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Özet 

KAMUDA BULUT TEKNOLOJİ YÖNETİMİ ve BÜYÜK VERİ 

MADENCİLİĞİ 

 

Teknolojide yaşanan gelişmelere paralel olarak kamu sektöründe bulut teknolojisi ve 

büyük veri madenciliği ihtiyacı gün geçtikçe artmaktadır. Kamu sektöründe bulut 

teknolojisinin yönetimi ve büyük veri madenciliğinin araştırılması bu çalışmanın temel 

amacıdır. Kuramsal temelli olan çalışmada literatür taraması yöntemi kullanılmıştır. 

Ulaşılan sonuçlara göre, Türkiye'de kamu sektöründe bulut teknolojisi ve büyük veri 

madenciliği alanlarında daha etkili çalışmalara ihtiyaç vardır. Kamuda bulut 

teknolojisi ve büyük veri madenciliği açısından planlı ve doğru örneklerin gerektiği 

sonucuna ulaşılmıştır. Kamuda bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliğine olan 

ilginin artmasının olumlu bir gösterge olduğu görülmüştür. Kamu sektöründe bulut 

teknolojisi ve büyük veri kullanımının bireysel ve örgütsel verimliliği artırdığı 

yönünde sonuçlar elde edilmesi çalışmanın özgün değerini meydana getirmektedir. Bu 

çalışma, literatür taraması aracılığıyla ulaşılan bilgilerle sınırlıdır. 

 

Anahtar Kelimeler: Bulut teknolojisi, Büyük veri madenciliği, Kamu sektörü. 
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Abstract 

CLOUD TECHNOLOGY MANAGEMENT and BIG DATA MINING 

IN PUBLİC 

 

In parallel with the developments in technology, the need for cloud technology and big 

data mining in the public sector is increasing day by day. The main purpose of this 

study is to investigate the management of cloud technology and big data mining in the 

public sector. Literature review method was used in this theoretically based study. 

According to the results, there is a need for more effective studies in the fields of cloud 

technology and big data mining in the public sector in Turkey. It has been concluded 

that planned and correct samples are required in terms of cloud technology and big 

data mining in the public sector. It has been observed that the increasing interest in 

cloud technology and big data mining in the public sector is a positive indicator. 

Obtaining results that the use of cloud technology and big data in the public sector 

increases individual and organizational efficiency creates the original value of the 

study. This study is limited to the information reached through the literature review. 

 

Keywords: Cloud technology, Big data mining, Public sector.
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1. GİRİŞ 

 

 Teknolojide yaşanan gelişmelerin etkisi her alanda gözlenmektedir. 

İşletmelerin yürüttüğü faaliyetlerin kapsamının genişlemesine paralel olarak bir 

merkez üzerinden yürütülecek olan altyapı gereksinimi belirginleşmiştir. Böyle bir 

durumda gelişen bulut bilişim teknolojisi, konumdan bağımsız bir şekilde erişim 

olanakları tanıması sebebiyle giderek daha geniş bir çevre tarafından tercih 

edilmektedir. Bulut teknolojisinin geldiği nokta, böyle bir çalışma konusu 

seçilmesindeki temel nedenlerden birisidir. 

 Bilginin miktarının artması ve bilgiyi depolamanın gerekliliğiyle birlikte 

büyük veri madenciliğinin ortaya çıkması söz konusu olmuştur. Big data ya da büyük 

veri, işletmelerin bilgi odaklı bir şekilde karar alma süreçlerini sürdürmesinin 

belirleyici bir ortamda hızla gelişmiştir. Bugün işletmeler için bilginin merkezi 

konumda yer alması, büyük veri madenciliğinin gelişimini hızlandıran bir etmen 

olarak görünmektedir. Büyük verinin işletmeleri için merkezi bir konumda yer alması 

ve gün geçtikçe daha önemli bir hale gelmesi, bu çalışma konusunun seçilmesinde 

etkili faktörler arasındadır. 

 Teknolojide yaşanan hızlı gelişmelerin işletmeler tarafından iş hayatında 

uygulanması, işlerin yerine getirilmesi sürecinde köklü değişimler meydana gelmesine 

neden olmuştur. Rekabetin giderek arttığı bir ortamda teknolojiye yapılan yatırımlar, 

rekabet üstünlüğünün belirleyicilerinden birisi konumuna gelmiştir (Cengiz ve 

Bakırtaş, 2019: 320). Bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliğini de bu açıdan 

değerlendirmekte fayda vardır. Çalışma kapsamındaki incelemede değişen ve gelişen 

dünyada teknolojinin geldiği son noktaya dayalı gelişmelere ayrıntılı bir biçimde yer 

verilmektedir. 



2 

 

 21.yüzyılda işletmelerin bilişim teknolojilerini etkili bir şekilde kullanmadan 

verimlilik sağlaması güçtür. Nitekim işletmelerin bilgi teknolojileri kullanımındaki 

temel amaç, verimlilik artışı kaydetmek olarak görünmektedir (Zeyrek, 2011: 702). 

Küresel rekabet ortamında başarılı olabilmek adına bu husus oldukça önemlidir. Bulut 

teknolojileri ve büyük veri madenciliğinin işletmeler tarafından etkili bir biçimde 

kullanılması halinde rakiplerine karşı rekabet üstünlüğüne katkı sağlayacak yönde 

sonuçların ortaya çıkması beklenmektedir.  

 

Çalışmanın Amacı 

 Bulut bilişim ve büyük veri madenciliği, özel sektör işletmelerinin 

kullanımıyla sınırlı teknolojiler değildir. Bu çalışmanın temel amacı kamu sektöründe 

bulut teknolojisinin yönetimi ve büyük veri madenciliğini araştırmak olarak 

belirlenmiştir. Bulut teknolojisi ile büyük verinin kavramsal çerçevesinin açıklanması 

da çalışmanın alt amaçlarını oluşturmaktadır. 

 

Çalışmanın Problemi 

 Kamu sektörüne bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliğine duyulan 

ihtiyacın artması, çalışmanın problem durumunu meydana getirmektedir. Çalışmanın 

problem cümlesi ise ‘kamuda bulut teknolojileri ve büyük veri madenciliğinin etkin 

kullanımı nasıl olmalıdır’ şeklindedir. 

 

Çalışmanın Yöntemi 

 Kuramsal temelli olan çalışmada literatür taraması yöntemi kullanılmaktadır. 

Kamuda bulut teknolojisi ve büyük veri kullanımı incelemesinde ise örnekler 

paylaşılarak ilerleme kaydedilmektedir. 

 

 



3 

 

Çalışma Planı 

 Çalışmanın planı gereğince giriş bölümünde konu hakkında bilgiler verilmekte, 

nasıl bir ilerleme kaydedileceği açıklanmaktadır. 

 İkinci bölümde kavramsal çerçeve araştırması yapılmaktadır. Bulut 

teknolojileri ve büyük veri madenciliği hakkında temel bilgilere yer verildikten sonra 

başarılı uygulama örnekleri de ikinci bölümde yer almaktadır. Benzer konudaki 

araştırmalara yer verilerek kavramsal çerçeve bölümü tamamlanmaktadır. 

 Üçüncü bölümde kamuda bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliği ile ilgili 

değerlendirmeler yer almaktadır. 

 Ulaşılan sonuçların tartışılması ve öneriler getirilmesi ile birlikte çalışma 

tamamlanmaktadır. 

 

Çalışmanın Önemi 

 Benzer konudaki araştırmalara referans niteliğinde bilgilere ulaşması 

beklentisi, çalışmanın önemini oluşturmaktadır. Çalışma ayrıca, güncel bir konuyu 

inceliyor olması yönüyle önemlidir.  

 Kamuda bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliği ihtiyacını ortaya koyması, 

çalışmanın önemini oluşturan hususlar arasında kendisine yer edinmiştir. Kamu 

sektörü özelinde bulgulara ulaşılması, çalışmayı önemli hale getiren bir başka 

husustur. Kamu kurumları gibi farklı yapılanmaları olan kurumlarda bulut teknolojisi 

ve büyük veri madenciliğinin kullanımına yönelik çıktılar ortaya koyması, çalışmanın 

önemi kapsamındadır. Kamu kurumlarının bulut bilişim ve büyük veri madenciliği 

alanlarında uygulayabileceği nitelikte öneriler getirilmesi, çalışmanın özgün değerini 

oluşturur ve çalışmayı önemli hale getirir. 

 Bu çalışma, hızlı bir şekilde yayılan bulut teknolojisinin kamu kurumlarında 

nasıl kullanılabileceği ile kamu kurumlarında büyük veri madenciliğinde nelere dikkat 

edilmesi gerektiğini ifade etmektedir. Bulut bilişim ve büyük veri madenciliği 

kullanımının özel sektörde ortaya çıkmasına karşın kamu kurumları için de 
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kullanılabilir olduğunu ifade eden bu çalışma Türkiye'de kamu kurumlarına uygulama 

konusunda fikir verecek niteliktedir. 

 Kamu sektöründe bulut bilişim ve büyük veri madenciliği konulu bu çalışma 

daha çok özel sektördeki firmalar için araştırılan bu konunun kamu sektöründe daha 

az araştırılması eksikliğini gidermeyi hedeflemektedir. 

 Böyle bir çalışma hazırlanması, kamu kurumlarının bulut bilişim ve büyük veri 

madenciliği kullanımına dair örneklerin sınırlı olması yönünde eksiklikleri giderme 

konusunda yardımcı olacaktır. Çalışmanın aynı zamanda kamu sektörü özelinde bulut 

bilişim ve büyük veri madenciliği ile ilgili yazındaki eksikliğin giderilmesine katkıda 

bulunması amaçlanmaktadır. 

 Bu çalışma, kamu sektöründe faaliyet gösteren işletmelerin bulut teknoloji 

yönetimi ve büyük veri madenciliği süreçlerini nasıl kullandığını ifade etmektedir. 

 Çalışma, kamu işletmelerinin bulut teknolojisini ve büyük veri madenciliğini 

kullanmalarına dair örneklerin paylaşılmasını amaçlamaktadır. 

 Teknoloji kullanımının giderek arttığı bir dönemde bu çalışma, bulut 

teknolojisi ve büyük veri madenciliği alanlarında kamu işletmelerinin doğru 

uygulamalara yönelmelerine dair eksikliklerin giderilmesine katkı sağlayacaktır. 

Çalışma ayrıca bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliğinin işletme hedeflerine 

uygun bir şekilde kullanılması hakkındaki eksiklikleri çözmektedir. 
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2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

2.1. Bulut Teknolojisi 

 Teknolojide yaşanan gelişme neticesinde ortaya çıkan yenilikçi modellerden 

birisi de bulut teknolojisidir (Sarıtaş ve Üner, 2013: 193). Bulut teknolojisiyle ilgili 

inceleme gereğince bu bölümde bulut teknolojisinin tanımı, bulut teknolojisinin 

tarihsel gelişimi, bulut teknolojisini oluşturan bileşenler, bulut teknolojisinin 

özellikleri, bulut teknolojisinin kullanım alanları, bulut teknolojisi modelleri, bulut 

teknolojisini etkileyen faktörler, bulut teknolojisinin sonuçları konu başlıkları 

araştırılmaktadır. 

 

2.1.1. Bulut Teknolojisinin Tanımı 

 “Bulut teknolojisi en basit haliyle internet üzerinden erişime açık bulunan 

yazılım uygulamaları, veri depolama hizmeti ve işlem kapasitesidir. Bu teknolojide 

kullanıcılar bilişim alanında kullandıkları araçlara ne zaman isterlerse ya da ihtiyaç 

duyarlarsa o zaman erişebilmektedir” (Yıldırım ve Onay, 2013: 60). 

 Aşağıdaki tabloda bulut teknolojisiyle ilgili farklı araştırmalarda yapılan 

tanımlar derlenmiştir. 
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Tablo 1. Bulut Teknolojisi Tanımları 

 

 Kaynak: Aktepe, 2015: 65. 

 

 Tablo 1’de yer alan bilgilere göre son yıllarda bulut teknolojisi hakkında 

yapılan araştırmalarda tanımlayıcı araştırmalarda internet üzerinde çözüm sunulan bir 

model nitelendirmesi yaygın biçimde yapılmaktadır. Bulut teknolojisi tanımlarında 
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modelin nasıl çalıştığının yanında hangi işlemlerine yerine getirilmesine olanak 

tanıdığıyla ilgili bilgiler yer almaktadır.  

 Yönetim bilişim sistemlerinin gelişimi, bulut teknolojisini ortaya çıkaran ve 

geliştiren temel etmenlerden birisidir. Yönetim bilişim sistemlerinin gelişiminde 

bilgisayar dönemi, sunucu ağları, kurumsal bilişim gibi aşamaların ardından bulut 

bilişim dönemine geçiş yaşanmıştır (Seker ve Varıcı, 2015: 2). Bu nedenle yönetim 

bilişim sistemlerinin gelişim süreci, bulut teknolojisinin açıklanmasında önemli bir 

yere sahip görünmektedir. 

 Bulut teknolojisi, büyük fiziksel kaynakları çeşitli sanal kaynaklara bölmek 

için sanallaştırma teknolojisini kullanır. Çok sayıda kullanıcı bu sanal kaynakları her 

zaman ve her yerde bir bulut platformunda kullanabilir. Bulut teknolojisi, büyük veri 

ve yapay zekanın uygulanması ve geliştirilmesi ile kaynak ölçekleri gittikçe büyüyen 

bulut platformlarında giderek daha fazla uygulama devreye alınmaktadır. Bununla 

birlikte kullanıcılar, ortaya çıkan kaynak taleplerinin zamanlamasına ve 

optimizasyonuna daha fazla dikkat ediyor ve bulut hizmeti sağlayıcıları, büyük 

kaynakların nasıl yönetileceği ve kaynak kullanımının nasıl iyileştirileceği ile 

yakından ilgilenmektedir (Chen, Du ve Xiao, 2021: 1).  

 Aşağıdaki şekil üzerinde bulut teknolojisinin yapısına dair bilgiler bir araya 

getirilmiştir. 
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Şekil 1. Bulut Teknolojisinin Yapısı 

 Kaynak: Turan, 2014: 300. 
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 Şekil 1’de yer alan bilgilere göre ana bilgisayar bilişimi, kişisel bilgisayar 

gelişimi, ağ bilişimi, internet bilişimi, dağıtımlı bilişim gibi süreçlerin ardından bulut 

bilişim aşamasına geçilmiştir. Bulut teknolojisinde yer alan bilişim değerler dizisinin 

kapsamını ortaya koyması yönüyle yukarıdaki şekil üzerinde yer alan bilgiler ayrı ayrı 

önemli bir yere sahiptir. Birinci aşamada kullanıcılar tarafından ana bilgisayar 

paylaşılmaktadır. İkinci aşamada bağımsız bilgisayarlar, kullanıcıların ihtiyacını 

büyük oranda karşılayabilmektedir. Üçüncü aşama, kaynak paylaşımı ve performans 

artırımı için bağlanma gerçekleşir. Dördüncü aşamada yerel ağlar gibi kaynaklardan 

faydalanılması adına diğer ağlara bağlanma gerçekleşmektedir. Beşinci aşamada, 

bilişim gücü ile depolama alanı paylaşılmaktadır. Altıncı aşamada ise bulut bilişim 

internet üzerinde fazla kaynak paylaşımını mümkün kılmakta ve buna işlerlik 

kazandırmaktadır. 

 

2.1.2. Bulut Teknolojisinin Tarihsel Gelişimi 

 Küresel rekabet koşullarının zorlaşması (rekabetin artması), bulut teknolojisine 

duyulan ihtiyaçla yakından ilişkilidir. Artan rekabete paralel olarak bulut teknolojisi 

kullanımı aracılığıyla verimlilik artışı sağlamak amacıyla bu teknolojiler 

kullanılmaktadır. Ayrıca hız, kalite, maliyet, esneklik gibi konularda üstün performans 

göstermek isteyen işletmeler bulut teknolojisini gün geçtikçe daha fazla kullanmaya 

başlamıştır (Seyrek, 2011: 702). Bu da son yıllarda bulut teknolojisinin gelişim 

sürecine ivme kazandırmaktadır. 

 Bulut teknolojisinin tarihi süreçteki gelişimi aşağıdaki şekil üzerinde 

gösterildiği gibidir. 
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Şekil 2. Bulut Bilişimin Tarihi Gelişim Süreci 

 

 Kaynak: Eyüpoğlu, 2013: 6. 

 

 Şekil 2’de yer alan bilgiler, bulut teknolojisinin gelişim sürecinin internetin 

ortaya çıktığı 1970’li yıllara kadar uzandığını, ancak bugünkü haliyle kullanılan 

teknolojinin 2000’li yıllarda başladığını göstermektedir. 2010’lu yıllarda ise bulut 

teknolojisinin yaygınlaşması söz konusu olmuştur. 2020’li yıllar içinde olduğu bu 

dönemde ise bulut teknolojisinin gelişim eğilimi devam etmektedir. İnternet 

kullanımının yaygınlaşması, bulut teknolojisinin tarihi süreçteki gelişiminde 

belirleyici rol oynamaktadır. Dolayısıyla internetin sadece gelişmiş ülkeler özelinde 

değil tüm dünyada yaygınlaştığı 2010’lu yıllar, bulut teknolojisinin tarihi gelişim 

sürecinde ayrı bir öneme sahiptir. 2020’li yıllarda bu gelişim eğiliminin artarak devam 

etmesi beklenmektedir. Dünyada dijital süreçlere geçişlerin hız kazanması ile birlikte 

(covid-19 pandemi döneminin etkisi örneğinde olduğu gibi) bulut teknolojisinin 

gelişiminin hızlanarak sürmesi beklenebilir. 
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2.1.3. Bulut Teknolojisini Oluşturan Bileşenler 

 Mobil cihazlar üzerinde farklı sunuculara bağlanılması ve bu sayede hizmet 

temininin gerçekleşmesine yönelik olan bulut teknolojisi, yalnızca teknolojik 

bileşenlerle sınırlı olmayıp çok yönlü bir yapıdadır. Bulut teknolojisinde başlıca 

bileşenler; bilgisayar, server, akıllı mobil cihazlar, tablet, kod ve veri tabanıdır 

(Kavzoğlu ve Şahin, 2012: 2). Bu bileşenler bulut teknolojisinin ne şekilde faaliyete 

geçtiğini gösterecek nitelikte olanlarıdır. 

 Endüstri 4.0 ile birlikte oluşan koşullar, bulut teknolojisinin varlığını 

açıklamada önemli bir yere sahiptir. Aşağıdaki tablo üzerinde bulut teknolojisini 

meydana getiren bileşenler bir araya getirilmiştir. 

 

 

Şekil 3. Endüstri 4.0 ve Bulut Teknolojisi 

 

 Kaynak: Bayrak, 2018: 9. 
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 Şekil 3’te yer alan bilgiler, endüstri 4.0’ın bulut teknolojisini açıklamadaki yeri 

ve önemini ortaya koymaktadır. teknolojinin gelişimi ile birlikte oluşan yeni koşullar, 

bulut teknolojisinin endüstri 4.0 ile birlikte ivme kazanan gelişimini açıklamada 

yardımcı roller üstlenmektedir. Çalışma konusunun diğer değişkeni olan büyük veri 

madenciliğiyle ilgili hususların da bu kapsamda yer edindiği, dikkat çeken 

ayrıntılardan birisi olarak görünmektedir. Ayrıca bu bilgiler, bulut teknolojisinin tarihi 

süreçteki gelişimiyle yakından ilgilidir. 

 

2.1.4. Bulut Teknolojisinin Özellikleri  

 Bulut teknolojisinin temel özellikleri; çoklu kiracılık yani kaynakların 

paylaşımı, etkili ölçeklenebilirlik, esneklik, kullandığın kadar ödeme, kaynakların 

kendi kendisini tedarik etmesi şeklinde sıralanmaktadır (Kırlı vd., 2017: 4647). Bu 

özellikler aynı zamanda farklı tanımlarda yer alan ortak özellikler olarak 

görünmektedir. Dolayısıyla değinilen bu temel özellikler, bulut teknolojisiyle ilgili 

üzerinde anlaşılan nitelikleri yansıtmaktadır denilebilir. 

 Hizmetin türüne ve dağıtım biçimine göre değişen bulut teknolojisinin pek çok 

özelliği vardır. Bulut teknolojisinin temel özellikleri aşağıdaki gibi sıralanmaktadır 

(Dokuz ve Çelik, 2017: 317-318): 

 

 Sanal ağlar vardır. 

 Depolama sanal biçimde yapılır. 

 Bulut teknolojisinde kullanım miktarına göre ödeme seçenekleri 

bulunmaktadır. 

 Genel bulut ortamı ara yüzleri vardır. 
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 Dinamik bir biçimde kaynak sağlanır. 

 Veri kurtarma olanakları tanır. 

 Erişilebilirlik düzeyi yüksektir. 

 Talep edilmesi halinde kendi kendine kaynak aranmaktadır. 

 Bilgi paylaşımı esastır. 

 Bulut teknolojisi kontrol edilebilir bir yapıdadır. 

 Bulut teknolojisinde verilerin kalıcı olması sağlanır. 

 Hızlı erişim mümkündür. 

 Yüksek kapasiteyle kullanım yapılabilir. 

 Altyapı esnektir. 

 

 Bulut teknolojisinin kullanımı halinde çok sayıda avantajın ortaya çıkacağı 

anlamına gelen bu özellikler aynı zamanda bulut teknolojisinin neden giderek 

yaygınlaştığını ve hızlı bir gelişim gösterdiğini açıklar niteliktedir. Farklı alanlarda 

kullanıma müsait olan bulut teknolojisi, kullanım kolaylığı ve sunulan seçenekler ile 

birlikte yüksek tercih edilen bir sistemdir. 

 Bulut teknolojisinin özellikleri; güçlü yönler, zayıf yönler, fırsatlar, tehditler 

açısından aşağıdaki tabloda gösterildiği gibidir. 
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Tablo 2. Bulut Teknolojisinin SWOT Analizi 

 

 Kaynak: Arslan, 2018: 20. 
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 Tablo 2’de yer alan bilgilere göre bulut teknolojisi; maliyet etkinliği, 

yenilikçilik, esnek yapı, maliyet ve tüketim modelini basitleştirme, uyumlu tesisler, 

hız, bakım maliyetlerinin düşüklüğü, erişilebilirlik, kaynakları iyi kontrol etme, zaman 

ve mekandan bağımsız olma, enerji tasarrufu, çevreyi koruma, kullanıcı dostu 

kullanım, genişletme yeteneği gibi özellikleri aracılığıyla güçlüdür. Eğitim ihtiyacı, 

yüksek internet hızı gereksinimi, yerel yazılımla entegre olmanın güçlüğü, verileri 

fiziksel açıdan kontrol etmenin zorluğu, artan bağımlılık ise bulut teknolojisinin zayıf 

yönlerini oluşturmaktadır. Bulut teknolojisinde başlıca fırsatlar; en son teknolojiyi 

kullanma, modern hizmet, hızlı çözüm, standartlaşan süreçler, gelecekteki ihtiyaçlara 

uygunluk, mobil uygulamalar için eşsiz arka plan şeklindedir. Veri kaybı riski, servis 

sağlayıcının güvenilirliği, bilgi güvenliği, bağlantı kaybı, büyük veri depolama, farklı 

platformlarla entegre olmanın güçlüğü, yedekleme-kurtarma-problem çözme gibi gizli 

maliyet alanları, ulusal ve uluslararası kuralların yetersizliği gibi hususlar ise bulut 

teknolojisinin tehditleri arasında gösterilmektedir. 

 

2.1.5. Bulut Teknolojisinin Kullanım Alanları 

 Bulut teknolojisi, bilgi teknolojilerinin sağlayamadığı faydaları bünyesinde 

barındırmaktadır (Cengiz ve Bakırtaş, 2019: 320). Bu durum aynı zamanda bulut 

teknolojisinin farklı alanlarda kullanımına olanak tanımaktadır. Rekabet aracı olarak 

kullanılabilir olması da bulut teknolojisinin bu yönünü destekler nitelikte 

görünmektedir. 

 Örneğin, bulut teknolojisinin turizm sektöründeki uygulama örnekleri 

aşağıdaki tabloda gösterildiği gibidir. 
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Tablo 3. Turizm Sektöründe Bulut Teknolojisi Kullanımı 

 

 Kaynak: Tekin, 2019: 133. 

 

 Tablo 3’te yer alan bilgilere göre turizm sektöründe temassız sistemler, bilgi 

sistemleri, kaynak yönetimi, performans yönetimi, mobil uygulamalar, insan takip ve 

kontrol sistemi, varlık takip sistemi gibi farklı alanlarda bulut teknolojisinin 
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kullanılması söz konusudur. Yalnızca bir sektör özelinde pek çok farklı amaçla, 

dolayısıyla farklı alanda kullanımı mümkün olan bulut teknolojisi, bugün farklı 

sektörlerin faydalandığı bir teknoloji niteliği taşımaktadır. 

 Esnek özellikleri sebebiyle yaygın olarak tercih edilen bulut teknolojisi, daha 

düşük maliyetli olduğu için de tercih edilmektedir. Karmaşayı azaltması ve 

kapsayıcılığının daha yüksek olması, bulut teknolojisi için ayırt edici özelliklerden 

birisi olmanın ötesinde kullanım alanlarını çeşitlendirmesi bakımından önemlidir. 

Bulut teknolojisinde hizmet yönetimi, servis sağlayıcı tarafından yerine 

getirilmektedir (Turan ve Kaya, 2017: 162). Bu da bulut teknolojisinin kullanım 

alanlarına çeşitlilik sağlayan bir husus olarak görünmektedir. 

 Aşağıdaki tablo üzerinde yer alan örnekler, bulut teknolojisinin kullanım 

alanlarına dair fikir verecek niteliktedir. 
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Tablo 4. Bulut Teknolojisinin Kullanım Alanları 

 

 Kaynak: Yüksel, 2012: 26. 
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 Tablo 4’te yer alan bilgiler bulut teknolojisinin uzaktan çalışan bireylerin 

bilgiye kolay erişimini sağlama, işletme maliyetlerini düşürme, daha verimli bir 

şekilde çalışma, merkezileşme ihtiyacını karşılama, standartlaşma düzeyini yükseltme, 

mobil çözümler üretme, satın alma ve birleşme gibi amaçlarla farklı işletmeler 

tarafından kullanıldığını göstermektedir. Bulut teknolojisinin her alanda kullanıma 

uygun olduğu, farklı işletmelerin farklı amaçlar/çözümler için bu seçeneği tercih 

etmesi ile desteklenmektedir. 

 Her bir alan için farklı çözüm önerileri getiren bulut teknolojisi, bu özelliği 

sebebiyle gün geçtikçe daha yaygın bir biçimde tercih edilmektedir. Gelinen noktada 

bulut teknolojisi finanstan kimyaya, eğlenceden akademik laboratuvarlara kadar geniş 

bir ölçekte kullanılmaktadır (Karasulu, Ballı ve Korukoğlu, 2010: 167). Teknolojideki 

gelişme eğiliminin sürmesi ve etkili çözümler üretilmeye devam edilmesi ile birlikte 

bulut teknolojisinin kullanım alanının genişlemeye devam etmesi beklenmektedir. 

  

2.1.6. Bulut Teknolojisi Modelleri 

 Bulut teknolojisi, var olan iş süreçlerinin değişmesini içermektedir. Teknolojik 

açıdan yürütülen faaliyetlerin yanında dış kaynak kullanımı, süreç iyileştirme, 

verimlilik düzeyini artırma, işleri daha çekici hale getirme, yenilikleri uygulama gibi 

işlemler bulut teknolojisinin kapsamında yer almaktadır (Yıldız, 2009: 12). 

Dolayısıyla geliştirilen bulut teknolojisi modelleri de buna yönelik olarak 

şekillenmektedir. 

 Dağıtım modellerine göre bulut teknolojisi aşağıdaki şekil üzerinde gösterildiği 

gibidir. 
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Şekil 4. Bulut Teknolojisi Dağıtım Modelleri 

 

 Kaynak: Karlık, 2018: 11. 

 

 Şekil 4’e göre bulut teknolojisi dağıtım modellerinde genel bulut, özel bulut, 

topluluk bulutu ve karma bulut unsurlarından faydalanılmaktadır. Bu dört unsur da 

farklı roller üstlenebilir. 

  Aşağıdaki tabloda ise bulut teknolojisinde hizmet ve dağıtım modelleri 

hakkında temel bilgiler derlenmiştir. 
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Tablo 5. Bulut Teknolojisinde Hizmet Modelleri ve Dağıtım Modelleri 

 

 Kaynak: Bayın, Yeşilaydın ve Özkan, 2016: 236. 
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 Tablo 5’te yer alan bilgiler, bulut teknolojisi modellerinde kullanılan hizmetler 

hakkında fikir verecek niteliktedir. Hizmet modellerini oluşturan yazılım, platform ve 

altyapı bulut teknolojisinin öncüsü olarak kabul edilmektedir. Bulut teknolojisi 

kaynaklarına göre hizmet ve dağıtım modellerinin şekillendiği söylenebilir. 

 Bulut teknolojisi modellerinde uygulama, veri toplama, çalışma süresi 

belirleme, işletim sistemini şekillendirme, sanallaştırma, depolama gibi hizmetler 

yerine getirilmektedir (Kavzoğlu ve Şahin, 2012: 4). Farklı bulut teknolojisi için 

geçerli olan bu durum aynı zamanda modeller aracılığıyla sunulan hizmetlerin 

niteliğine dair fikir vermektedir denilebilir. 

 

2.1.7. Bulut Teknolojisini Etkileyen Faktörler 

 Riskler, bulut teknolojisini etkileyen faktörlerin başında gelmektedir. Bu 

noktada öncelikle risklerin bilgi teknolojilerinin kullanıldığı her alan geçerli 

olduğunun farkında olmak gerekmektedir. Bulut teknolojisi kapsamında hizmet alınan 

firmaya karşı bağımlılık oluşması risk, bulut teknolojisini etkileyen faktörlerden 

birisidir (Yıldız, 2009: 14). İşletmelerin verdikleri kararların önemi, bağımlılık riski 

bakımından oldukça önemlidir. 

 Bulut teknolojisi üzerinde etkili olan faktörlerden öne çıkanları aşağıdaki gibi 

sıralanmaktadır (Bayın, Yeşilaydın ve Özkan, 2016: 240): 

 

 Sanal ağlar, 

 Teknolojideki yeni gelişmeler, 

 Erişilebilirlik, 

 Kontrol edebilme düzeyi, 



23 

 

 Esneklik, 

 Altyapı, 

 Dinamiklik seviyesi, 

 Depolama, 

 Talep, 

 Bilgi paylaşımının niteliği, 

 Güvenlik, 

 Yasallık, 

 Örgütsel direnç, 

 Nitelik, 

 Yönetim kararları, 

 Maliyet şeklindedir. 

 

 Görüldüğü üzere etkili olan faktörler konusunda güvenlikle ilgili hususlar ön 

plandadır. Bunun dışında kullanım kolaylığı ve gelişen teknolojiye uyumun belirleyici 

roller üstlendiği söylenebilir. 

 Uygulamalar, bulut teknolojisini etkileyen faktörler arasında yer almaktadır. 

Aşağıdaki şekilde katmanlara göre uygulamalar hakkında bilgiler derlenmiştir. 
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Şekil 5. Katmanlara Göre Bulut Teknolojisi Uygulamaları 

 

 Kaynak: Okutucu, 2012: 48. 

 

 Şekil 5’te yer alan bilgiler, farklı katmanlarda bulut teknolojisi uygulamaları 

üzerinde etkili olan faktörlere dair fikir vermektedir. Bulut teknolojisi modellerinin 

kendisine özgü içeriği olmasına paralel olarak etkisini gösteren faktörlerin de farklılık 

göstermesi söz konusu olabilmektedir. 

 Endüstri 4.0 kapsamında yer alan hususlar, bulut teknolojisini etkileyen 

faktörler arasında gösterilmektedir. Endüstri 4.0’ın başarısına bulut teknolojisinin 

kayda değer düzeyde katkıda bulunması beklenmektedir. Bulut teknolojisinde sistem, 
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şeffaftır (Buyruk Akbaba, 2019: 27). Böyle bir yaklaşımla şeffaflığın bulut teknolojisi 

kullanım tercihlerini etkilediği değerlendirmesi yapılabilir. 

 

2.1.8. Bulut Teknolojisinin Sonuçları 

 Bulut teknolojisinin sonuçları, avantajlar ve dezavantajlar şeklinde ele 

alınmaya müsaittir. Kurulum maliyetlerinin düşük olması, sermaye ihtiyacının az 

olması, bakım maliyetlerinin düşüklüğü, esneklik, sürekli güncelleme gibi sonuçlar 

avantajlar arasında gösterilmektedir. Buna karşın yüksek hızlı internet altyapısı 

ihtiyacı, hizmet kesintisi riskinin bulunması, veri kaybının yaşanması olasılığı, 

güvenlik endişeleri gibi sonuçlar ise bulut teknolojisinin dezavantajları arasında yer 

almaktadır (Kavzoğlu ve Şahin, 2012: 4-5). 

 Aynı belge üzerinde farklı kullanıcıların aynı anda düzenleme yapmasına 

olanak tanıması, bulut teknolojisinin önemli avantajlarından birisidir (Sarıtaş ve Üner, 

2013: 195). Böylece işlerin daha hızlı yapılması mümkün olmaktadır. İnternet 

bağlantısının olduğu herhangi bir yerden bu işlemlerin yapılabilmesi bulut 

teknolojisinin olumlu sonuçları arasında yer almaktadır. 

 Aşağıdaki şekil üzerinde bulut teknolojisinin avantajları ve dezavantajları 

(sınırlılıkları) derlenmiştir. 
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Şekil 6. Bulut Teknolojisinin Avantajları ve Dezavantajları 

 

 Kaynak: Kalafat, 2015: 22. 

 

 Şekil 6’da yer alan bilgilere göre bulut teknolojisi; düşük donanım ve yazılım 

maliyeti, gelişmiş performans, anında yazılım güncelleme, artırılmış veri güvenliği, 

farklı işletim sistemleri arasında gelişmiş uyum, dosya formatı uyumunun yüksek 

olması, kullanıcılar arasında grup çalışmasının yapılabilmesi, gizlilik gibi yönleriyle 

avantajlıdır. İnternet bağlantısının her işlem için gerekli olması, her uygulamanın bulut 

sisteminde olmaması, masaüstü uygulamalarını tam anlamıyla yansıtmada yetersiz 

kalması, yavaş çalışma riskinin olması (internet bağlantı hızına göre), güvenlik 

endişeleri gibi hususlar ise bulut teknolojisinin sınırlılıkları arasında gösterilmektedir. 

Bu alanda yapılacak olan yeni çalışmalarla birlikte bu sınırlılıkların ortadan 

kaldırılması mümkün olabilecektir. 
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 Bulut bilişim, hem şirketler hem de son kullanıcılar açısından pek çok avantajı 

ile bilgi teknolojisindeki en önemli dönüşümlerden birisi olarak kabul edilmektedir. 

Bu teknoloji, müşteriye son teknoloji hesaplama yeteneklerine, yüksek 

kullanılabilirliğe ve ölçeklenebilirliğe sahip sistemleri kullanma imkanı sunarak, 

müşteriyi giderek daha karmaşık ve pahalı sistemleri yönetme yükünden kurtarmayı 

vaat etmektedir (Neamtiu, 2012: 141). 

 Bulut teknolojisinin diğer sonuçları ise aşağıdaki gibi maddeler halinde 

sıralanmaktadır (Turan ve Kaya, 2017: 163): 

  

 Kapasite kullanımı, anlık ihtiyaca göre artırılmakta ya da 

azaltılmaktadır. 

 Kurulum süreçlerinde donanım ya da yazılım kurulma ihtiyacı söz 

konusu değildir. 

 Teknolojik açıdan yeterliği yüksek çalışan gereksinimi ortadan 

kalkmaktadır. 

 Zamandan ve mekandan bağımsız olarak dosyalara erişim olanakları 

olmaktadır. 

 Yüksek hareketlilik sağlamaktadır. 

 Maliyet düşüktür. Kullanılan miktara göre ödeme yapılması ile birlikte 

maliyette azalma gerçekleşebilir. 

 Uzman personel maliyeti de ortadan kalkmaktadır. 

 En güncel sürüme en hızlı şekilde ulaşabilme seçeneği vardır, bu da 

yenilikleri kolayca takip etmeyi sağlar. 
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 Bulut bilişim üzerinde depolamanın dışında başka bir yerde depolama 

ihtiyacı yoktur. Bu da depolama yapılan yer sayısını azaltır. 

 Sanal ortamda bilgiler gizlenebilir. 

 Sistemin çalışma hızı (internet hızlı olduğunda bile) düşük düzeyde 

kalabilir. 

 Güvenlik açıkları vardır. 

 İnternet olmayan bir yerde bulut teknolojisinin kullanılamaması sorun 

meydana getirmektedir. 

 Bakım hizmetlerinin yetersiz kalması, veri kaybı yaşanmasına neden 

olabilmektedir. 

 Hukuksal sorunlar (mülkiyet hakkı örneğinde olduğu gibi) yaşanması 

söz konusu olabilir. 

 

 Görüldüğü üzere bulut teknolojisinin sonuçları ve etkileri, avantaj sağlayacak 

nitelikte sonuçları içerdiği gibi birtakım dezavantajları beraberinde getirecek 

sonuçlardan oluşmaktadır. 

 Aşağıdaki şekil üzerinde bulut teknolojisinin etkin bir biçimde kullanılmasının 

beraberinde getireceği avantajlar, sağlık sektörü özelinde değerlendirilmiştir. 
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Şekil 7. Sağlık Hizmetlerinde Bulut Teknolojisi Kullanımı 

 

 Kaynak: Bayın, Yeşilaydın ve Özkan, 2016: 238. 

 

 Şekil 7’de yer alan bilgilere göre sağlık hizmetlerinin sunumunda bulut 

teknolojisi tanıdan tedaviye kadar tüm aşamalarda kullanılmaktadır. Sağlık sektöründe 

bulut teknolojisinin doğru bir biçimde kullanılması ile birlikte tanı koymanın 

kolaylaşması, hastanın tedavisinin daha etkili yönetilmesi, sağlık çalışanlarının bilgiye 

daha hızlı erişmesi gibi kolaylaştırıcı ve etkili örnekler kendisini göstermektedir. 

 Bulut teknolojileri, bilişim kaynaklarına zaman ve mekandan bağımsız olarak 

erişim fırsatları tanımaktadır (Turan, 2014: 296). Bu da günümüzde bulut 

teknolojilerinin yaygın bir şekilde tercih edilmesindeki temel etken olmakla birlikte en 
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temel sonuçlardan birisidir. Teknolojideki gelişmenin sürmesi ile birlikte bulut 

teknolojisinin avantajlarının artarak devam etmesi yönünde beklentilerden 

bahsedilmesi mümkündür. 

 Bulut teknolojisi, dinamikleri, ölçeklenebilirliği ve kaynaklarının 

kullanılabilirliği nedeniyle kullanıcıların sanal olarak kullanabilmesi için kuruluşlar 

tarafından benimsenen bir teknolojidir. Bulut teknolojisinin tüm dünyada işleyişi, 

nasıl, internet ve bilgi sisteminde değişiklik yaratan yeni bir teknoloji olduğu ifade 

edilmektedir. Nitekim bulut teknolojisi, kuruluşlar ve bireyler tarafından erişilebilen 

yazılım ve donanım kaynakları sağlamaktadır (Astri, 2015: 188). 

 

2.2. Büyük Veri Madenciliği 

 Bilgisayar ortamına kaydedilen veri miktarının artması, büyük veri madenciliği 

kavramının ortaya çıkması ve gelişmesinde etkili olmuştur (Çiğdem ve Seyrek, 2015: 

3). Büyük veri madenciliği hakkındaki araştırma gereğince bu bölümde büyük veri 

madenciliğinin tanımı, büyük veri madenciliğinin tarihsel gelişimi, büyük veri 

madenciliğini oluşturan bileşenler, büyük veri madenciliğine ihtiyaç duyulmasının 

nedenleri, büyük veri madenciliğinin özellikleri, büyük veri madenciliğinin kullanım 

alanları, büyük veri madenciliğinin sonuçları başlıkları araştırılmaktadır. 

 

2.2.1. Büyük Veri Madenciliğinin Tanımı 

 Büyük veri madenciliği, uygun yazılımlar ve algoritmalar kullanılarak verilerin 

işlenmesini içermektedir. Büyük veri, geleneksel veriden farklı olması ve veri 

hacminin yüksek olması sebebiyle önemlidir. Büyük veri; finanstan sosyal medyaya, 

sağlıktan alışverişe, özel sektör girişiminden kamu hizmetlerine, borsadan spora kadar 

pek çok alanda veriyi saklama ve kullanmayı mümkün kılmaktadır (Köseoğlu ve 

Demirci, 2017: 2227). 
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 Yalın bir tanımla büyük veri şöyle açıklanmaktadır: “Büyük veri, geleneksel 

veri tabanı tekniklerinin kullanılması suretiyle işlenmesi mümkün olmayan, farklı 

hacimlerdeki heterojen veriyi tanımlayan yeni bir kavramdır” (Aktan, 2018: 3). 

Görüldüğü üzere büyük veri kavramı, daha önceden kullanılan veri tabanı 

yöntemlerinin yetersiz kalmaya başlaması ve daha büyük boyutlarda veri tabanına 

ihtiyaç duyulmasının bir sonucu olarak ortaya çıkmıştır. Dolayısıyla kavramın içeriği 

de buna göre şekillenmektedir. 

 “Büyük veri genel olarak kullanılan programların saklama, yönetme ve işleme 

kapasitesinin ötesindeki veri kümelerini anlatmak için kullanılan bir terimdir.. Aslında 

büyük veri, genelde, hem yönetilen verinin türünü, hem de onu depolamak ve işlemek 

için kullanılan teknolojiyi anlatmaktadır” (Doğan ve Arslantekin, 2016: 22). Bu 

tanımda büyük verinin geçmişte ölçülemeyen ve saklanamayan verileri saklamada 

yardımcı olduğu vurgulanmaktadır. 

 Büyük veri madenciliğinin sahip olduğu kapsamın doğru bir şekilde 

anlaşılmasında geleneksel veri ile farklılıklarının bilinmesi gerekir. Bu bilgiler 

aşağıdaki tablo üzerinde derlenmiştir. 
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Tablo 6. Geleneksel Veri ve Büyük Veri Kıyaslaması 

 

 Kaynak: Akıncı, 2019: 11. 

 

 Tablo 6’da yer alan bilgilere göre geleneksel veri ile büyük veri teknikleri; veri 

tipi, veri hacmi, veri yapısı ve verilerin ilişkisi konularında birbirinden ayrılmaktadır. 

Geleneksel veride yapılandırılmış veri tipi varken büyük veride yarı yapılandırılmış ve 

yapılandırılmamış veri tipleri bulunmaktadır. Veri hacmi, büyük verinin üstün olduğu 

ayırt edici noktalardan birisidir. Veri yapısı, geleneksel veride merkezi iken büyük 

veride dağıtılmış bir biçimdedir. Verilerin ilişkisi bakımından inceleme yapıldığında 
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ise geleneksel veride belirsiz nitelikte bir ilişki olmasına karşın büyük veride karmaşık 

bir ilişkinin varlığı söz konusudur. 

 Büyük veri, içinde bulunulan dönem için devrim niteliğinde kabul edilen 

konulardan bir tanesidir. Büyük veri madenciliği; işletmeler, tüketiciler, ülkeler, bilim 

insanları, kısacası hayatın her alanında etkisini gösteren bir yapıdadır (Demirtaş ve 

Argan, 2015: 2). Bu nedenle büyük veri madenciliği, üzerinde yoğun bir şekilde 

çalışma yapılan alanlardan birisi olarak görünmektedir. 

  

2.2.2. Büyük Veri Madenciliğinin Tarihsel Gelişimi 

 Büyük veri, geleneksel veri işleme teknikleriyle yürütülemeyen devasa veri 

yığınına atıfta bulunmak için ortaya çıkmıştır (Mukherjee ve Shaw, 2016: 66). Büyük 

veri madenciliği, tarihi geçmişi eskilere uzanmayan, yeni bir kavramdır. 2000’li 

yıllarda veri tabanı kapasitelerinin yetersiz kalması, veri depolamada yeni tekniklerin 

kullanılması gerekliliğinin belirgin hale gelmesinde etkili olmuştur. Böylece büyük 

veri madenciliği kavramı ortaya çıkmış ve gelişim göstermiştir. Büyük veri 

madenciliği, dijital veri kaynaklarından bilgi edinme ve depolama konuları etrafında 

yirmi birinci yüzyıl itibariyle hızlı bir biçimde gelişim göstermektedir (Oktay, 2020: 

1093). 

 Aşağıdaki tabloda büyük veri madenciliğinin kronolojik gelişimine dair 

bilgiler derlenmiştir. 
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Tablo 7. Büyük Veri Madenciliğinin Kronolojik Gelişimi 

 

 Kaynak: Yılmaz, Bülbül ve Atik, 2017: 88. 

 

 Klasik yöntemlerin ve klasik platformlarının yetersiz kalmasına paralel olarak 

hızlı bir gelişim gösteren büyük veri madenciliği, yüksek büyüklükteki verileri 
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çözümlemek adına yürütülen girişimlerin sonucunda gelişim göstermiştir. Büyük veri 

madenciliğinin geniş kapsamı ve çok boyutlu yapısı, kronolojik gelişim sürecinde 

etkisini göstermiştir. Verilere ulaşma ve verilerin analiz etme yönündeki girişimler, 

büyük veri madenciliğinin gelişim sürecinde dikkate alınması gereken ayrıntılardan 

bir tanesi konumundadır. 

 Dönemsel olarak büyük veri madenciliğinin gelişimi ele alındığında ise yakın 

geçmişteki çalışmaların etkisi gözlenmektedir. Wired dergisinde 2008 yılında 

yayınlanan Petabyte Çağı adlı yazı, 2012 yılında New York Times dergisinde Harvard 

Üniversitesinde yönetici görevini yürüten Gary King tarafından Büyük Veri Çağı 

yazısının yayınlanması, büyük veri madenciliğinin gelişim sürecini hızlandıran 

gelişmeler olarak görünmektedir (Durmuş ve Kar, 2019: 175). Bu gelişmelerin 

ardından büyük veri madenciliği, daha hızlı bir şekilde gelişmeye başlamış ve 

gündemde daha fazla yer alır olmuştur. 

  

 

2.2.3. Büyük Veri Madenciliğinin Oluşturan Bileşenler 

 Büyük veri madenciliği, esnek ve erişilebilir nitelikte veri işleme süreçlerinden 

oluşmaktadır. Geçmişi çok eski olmasa da büyük veri madenciliği kapsamında atılan 

adımlar hızla artmaktadır. Büyük veri madenciliğinde veri işleme süresini düşürme, 

veri depolama ve işleme maliyetini azaltma, kaliteyi artırma gibi hedefler 

bulunmaktadır (Çelik, 2017: 875). büyük veri madenciliğinin bileşenleri de bu 

hedeflere göre şekillenmektedir. 

 Aşağıdaki şekilde büyük veri madenciliğini oluşturan bileşenler derlenmiştir. 
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Şekil 8. Büyük Veri Bileşenleri 

 

 Kaynak: Dülger, 2015: 27. 

 

 Şekil 8 üzerinde görüldüğü gibi büyük veri; doğrulama, çeşitlilik, değer, hız, 

veri büyüklüğü olmak üzere beş bileşenden oluşur. Doğrulama bilgiyle ilgili; 

güvenilirlik, gerçeklik, saygınlık, kullanılabilirlik ve sorumluluk unsurlarını içerir. 

Çeşitlilikte ise bilginin yapılandırılmış olma durumu, çok faktörlü ve olasılıklı yapısı 

belirleyici konumdadır. Değer bileşeni, istatistiksel olayların yanında korelasyonlar ve 

kuramsal yönle ilgilidir. Hız bileşeninde akışlar ve süreçler ön plandadır. Veri 

büyüklüğü ise verinin büyüklüğünü ifade eden birimler ile kayıtlar ve arşivleri kapsar. 
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Her bir bileşenin İngilizcesinin ismi V harfi ile başladığı (verification, variety, value, 

velocity, volume) için literatürde bu bileşenler büyük verinin 5 V’si olarak ifade 

edilmektedir ve bu şekilde bir kullanımla karşılaşılması mümkündür. 

 Büyük veri madenciliği bileşenlerinin içeriği şöyle özetlenmektedir (Babaoğlu, 

2021: 31-32): 

 

 Doğrulama: Büyük veri madenciliğinde farklı kaynaklardan elde edilen 

verilerin gerçek olması gerekir. Veri analizlerinin doğru olabilmesi için farklı 

kaynaklardan toplanan verilerdeki hataların ortadan kaldırılması beklenmektedir. Bu 

sayede hedefe uygun çıktılar elde edilebilir. 

 Çeşitlilik: Büyük hacimli verilerin toplanmasını içeren büyük veri 

madenciliği, aynı zamanda verilerin çeşitli olmasıyla ilgilidir. Toplanan veri türü ve 

miktarı arttıkça çeşitlilik de artmaktadır. 

 Değer: Büyük veri madenciliğinde elde edilen verilerin büyük olmasının 

yanında veriyi kullanacak olan tarafların her birisi için değer meydana getirmesi 

beklenmektedir. Ancak bu sayede hedeflere ulaşılmaktadır. 

 Hız: Büyük veri madenciliği kapsamında ulaşılan verilere ne kadar hızlı 

ulaşıldığı önemli bir ayrıntıdır. Veriyi elde etme ve veriyi kullanma hızı, büyük veri 

madenciliğindeki hız bileşeni ile ilişkilidir.  

 Veri Büyüklüğü: Toplanan ve depolanan verilerin hacminin düzenli bir 

şekilde katlanarak büyümesi, büyük veri madenciliği bileşenlerinden veri 

büyüklüğünün temel odak noktalarından birisidir. Veri büyüklüğü, büyük veri 

kavramının varlığının doğal bir getirisi olarak görünmektedir. 

 21.yüzyılda bilişim dünyasında büyük bir hızla gelişmeler yaşanmaktadır. 

Böyle bir ortamda verinin üretim hızı arttığı gibi veri boyutlarının da artması söz 

konusudur. Büyük veri madenciliğinin bileşenlerini bu gelişmeler etrafında ele almak 

mümkündür. İşlenemeyen ve bilgiye dönüştürülemeyen verileri kullanmak olası 

değildir (Gürbüz ve Aydın, 2017: 697). Büyük miktardaki verilerin depolanması ve 
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etkili bir biçimde kullanılması için büyük veri madenciliğinin bileşenlerinin her 

birisinin katkısı vardır.  

 Son yıllarda, büyük miktarda üretilen veri ve yüksek işleme kapasitesi 

nedeniyle, bu büyük işlemenin gücü ve enerji yönetimi önemli bir değerdir. 

Araştırmacılar 2008 yılında bir veri merkezindeki bütçenin% 40'ından fazlasının 

elektrik gücü ve soğutmaya harcandığını tahmin etmektedir (Ahmadvand, Foroutan ve 

Fathy, 2021: 1). Bu ve benzer yöndeki gelişmeler, büyük veri madenciliğine olan 

ihtiyacı belirginleştirmekte ve büyük veri madenciliğinin kullanımı farklı alanlara 

yayılmaktadır. 

 

2.2.4. Büyük Veri Madenciliğine İhtiyaç Duyulmasının Nedenleri 

 Teknolojide yaşanan gelişmelerin geldiği nokta, büyük veri madenciliğine 

duyulan ihtiyacı belirginleştirmiştir. Büyük miktardaki verilerin toplanması, analiz 

edilmesi, verilerle ilgili doğru bir şekilde hesaplama yapılması gibi hususlar büyük 

veri madenciliğine ihtiyaç duyulmasının nedenleri arasında yer almaktadır. Verilerin 

niteliğinin ve miktarının değişmesi, büyük veri madenciliği ihtiyacı ile yakından 

ilişkilidir (Savcı, 2015: 200). 

 İşletmeler arasındaki rekabetin artması ve işletmelerin gün geçtikçe daha 

büyük boyutlarda veri kullanımının olması, kurumsal süreçler özelinde büyük veri 

madenciliğine duyulan ihtiyacı artırmıştır (Ayvaz ve Salman, 2020: 730). Büyük 

verinin daha geniş çevrelerce bilinen bir hale gelmesi, veri depolama ve işleme 

konusunda yeni yaklaşımlara olan ihtiyacın hissedilmesinde etkili olmuştur. Böylece 

büyük veri madenciliğinin gelişim süreci hızlanmıştır. Büyük boyutlu verileri 

destekleyen altyapı gereksiniminin hissedilmesi de büyük veri madenciliği ihtiyacı ile 

ilişkili bir konu olarak görünmektedir. 

 Büyük veri madenciliğine ihtiyaç duyulmasının öncelikli nedenleri aşağıdaki 

şekil üzerinde gösterildiği gibidir. 
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Şekil 9. Büyük Veri Madenciliğine İhtiyaç Duyulmasının Nedenleri 

 

 Kaynak: Sağıroğlu ve Koç, 2017: 22. 

 

 Şekil 9’a göre büyük veri madenciliği; birleştirilmiş kaynaklar üzerinde keşif 

yapılması ihtiyacının yanı sıra her türlü ve her boyuttaki (büyük boyutlar kastediliyor) 

verinin saklanması ve yönetilmesi, akan verilerin etkin bir şekilde yönetilmesi gibi 

ihtiyaçların bir sonucu olarak gelişim göstermektedir. Yapısal verilerin hızlı bir şekilde 

analiz edilmesi, büyük veri madenciliğine duyulan ihtiyaç kapsamındadır. Yine 

yapısal olmayan veri analizi için de büyük veri madenciliği kullanılmaktadır. Veri 

kaynakları arasında entegrasyon sağlanması, büyük veri madenciliğine ihtiyaç 

duyulmasının bir diğer nedenidir. Yeni uygulamaların ortaya çıkması ve bunun veriyi 

elde etme, depolama, analiz etme gibi süreçleri değiştirmesi, büyük veri madenciliğine 

ihtiyaç duyulmasının nedenleri arasında kendisine yer edinmiştir. Büyük veri 

kullanımının gelişmeye devam etmesiyle birlikte yeni ihtiyaç alanlarının ortaya 

çıkmaya devam etmesi muhtemeldir. 
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2.2.5. Büyük Veri Madenciliğinin Özellikleri 

 Dijital olan her bir unsurun veri şeklinde kullanılması, büyük veri 

madenciliğinin öne çıkan özellikleri arasındadır. Büyük veri madenciliği, verilerin 

faydalı ve kullanılabilir nitelikte olmasını sağlamaktadır. Büyük veri madenciliği için 

bu yönüyle büyük bir veri bankası olarak nitelendirilmektedir. Veriler ve alanlar 

konusunda herhangi bir sınır olmaması, büyük verinin özellikleri arasında yer 

almaktadır (İyigün, 2019: 96). 

 Yaklaşık 20 yıl öncesinde bir yılda üretilen veri, bugünün koşullarında bir hafta 

içinde üretilmektedir (Gündüz ve Daş, 2018: 330). Veri miktarındaki bu artış, büyük 

verinin özellikleri arasında yer almakla birlikte büyük veri madenciliğinin önemini 

gösteren bir ayrıntıdır. Kişi ve kurum tarafından kullanılan veri miktarının artması, 

büyük veri madenciliğinin özelliklerini belirgin kılan hususlardan biridir. 

 Büyük veri madenciliği alanında çalışan bir bireyde bulunması gereken 

özellikler, aynı zamanda büyük veri madenciliğinin özelliklerini açıklamada yardımcı 

rol üstlenmektedir. Söz konusu yetenekler aşağıdaki şekilde gösterildiği gibidir. 
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Şekil 10. Büyük Veri Bilimcilerinde Olması Beklenen Özellikler 

 

 Kaynak: Sağıroğlu ve Koç, 2017: 21. 

 

 İyi bir büyük veri bilimcisinde teknik ve sosyal yeteneklerin olması gerektiğini 

gösteren yukarıdaki şekilde, verileri etkili bir biçimde kullanma konusunda nelere 

gereksinim duyulduğu görülmektedir. Büyük veri bilimcisinde olması beklenen teknik 

yetenekler; uzmanlık, teorik bilgi, istatistik bilgisi ve veri bilgisi şeklindedir. Sosyal 

açıdan olması beklenen yetenekler ise problem çözme becerisi, işbirliği yapma, etkili 

iletişim, merak, üretkenlik şeklinde sıralanmaktadır. Verilerin elde edilmesi ve analiz 

edilmesinin yanı sıra yeni çıktılar ortaya koyulabilmesi için sosyal ve teknik 

yeteneklere ihtiyaç duyulmaktadır. 
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 İçinde bulunulan dönem itibariyle verinin yapılandırılmış verilerle sınırlı 

olmayıp yapılandırılmamış verileri de içermesi, büyük veri madenciliğinin bu 

süreçlerde kullanılmasını beraberinde getirmektedir (Doğan ve Arslantekin, 2016: 25). 

Büyük veri madenciliği, kullanım alanı geniş bir yapıda olmakla birlikte gelişime açık 

yeni bir alan özelliği taşımaktadır. 

 

2.2.6. Büyük Veri Madenciliğinin Kullanım Alanları 

 İletişim kayıtları, internet günlükleri, sunucu kayıtları gibi farklı kaynaklardan 

gelen veriler büyük veriyi meydana getirmektedir (Esen ve Türkay, 2017: 93). Bunlar 

aynı zamanda büyük verinin kullanıldığı alanlara dair fikir vermektedir. İnternet 

kullanımının gün geçtikçe yaygınlaşması ve dünyada pek çok insan için internetin 

gündelik hayatın olağan bir parçası halini almasıyla birlikte büyük veri madenciliğinin 

kullanım alanları genişlemektedir. 

 Büyük veri madenciliğinin kullanım alanları ve kullanım konuları aşağıdaki 

tablo üzerinde gösterilmiştir. 
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Tablo 8. Büyük Veri Madenciliğinin Kullanım Alanları 

 

 

 Kaynak: Erdoğan, 2020: 25. 

 

 Tablo 8’e göre büyük veri madenciliği; ticaret, bankacılık, hukuk, sağlık, 

psikoloji, mühendislik, eğitim, işletme gibi pek çok alanda kullanılmaktadır ve bu 

alanların sayısını artırmak mümkündür. Kullanım örneklerine bakıldığında ise ikinci 

el araba piyasasını inceleme, marketlerde ürün yerleşimini inceleme, ATM’lerde 

bulunacak para miktarını optimize etme, dolandırıcılık faaliyetlerini analiz etme, test 

sonuçları tahminleri yapma, enfeksiyon örüntülerini tespit etme, ulaşım sorunlarını 
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çözme, kalite kontrol analizleri yapma, başarı tahminleri yapma, rehberlik otomasyonu 

geliştirme, müşterilerin şikayetlerini çevrimiçi ortamlarda dinleme gibi örneklerden 

bahsedilmesi mümkün görünmektedir. 

 Büyük veri madenciliğinin diğer kullanım alanları; 

 

i. Pazarlama,  

ii. Biyoloji, 

iii. Kimya, 

iv. Sigortacılık, 

v. Borsa, 

vi. Perakendecilik, 

vii. Telekomünikasyon, 

viii. Genetik, 

ix. Bilim, 

x. Kriminoloji, 

xi. Endüstri, 

xii. İstihbarat, 

xiii. Kaynak kullanımı, 

xiv. Kredi risk araştırması, 

xv. Haber kümeleri şeklinde sıralanmaktadır (Savaş, Topaloğlu ve Yılmaz, 

2012: 5). 
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 Verilerin sağlıklı bir şekilde analiz edilmesi suretiyle karar verme desteğinin 

sağlanması, yani bir işle ilgili doğru karar verebilmek için verilerden faydalanılması 

büyük veri madenciliği kullanımında önemli bir yere sahiptir (Baykal, 2006: 97). 

Büyük veri madenciliğinin kullanım alanlarının incelemesinde bu kullanım hedefinin 

etrafında şekillenen süreçlerden bahsedilmesi yanlış olmayacaktır. Büyük veri 

kullanımının her geçen gün genişlediği bir ortamda kullanım alanlarını belirli 

sektörlere ya da işlere göre sınırlandırmak yerine bu şekilde değerlendirmek daha 

doğru bir yaklaşım olarak görünmektedir. 

 Eğitim sektörü özelinde büyük veri madenciliğinin kullanımı incelendiğinde 

eğitim ve öğretim programını tasarlama, kaynak tasarlaması yapma, öğrenme 

faaliyetlerini kurgulama ve öğrenme yolları geliştirme, etkili öğrenme, eğitim ve 

öğretim faaliyetlerine dair geribildirim sağlama gibi kullanım örneklerinin varlığı söz 

konusudur (Aksu ve Güzeller, 2019: 22). Buradan hareketle büyük veri madenciliğinin 

bir alandaki yapılması beklenen tüm işlerin yapılmasına uygun bir şekilde 

kurgulanabileceği yönünde bir çıkarım yapılabilir. 

  

2.2.7. Büyük Veri Madenciliğinin Sonuçları 

 İşletmeler tarafından büyük verinin doğru bir şekilde kullanılması, pazarlama 

çalışmalarının verimliliğini artırmaktadır. Bu sayede işletmelerin halkla ilişkiler 

faaliyetlerini daha güçlü kılması mümkündür. Veriler aracılığıyla yapılan analizler, 

denetimlerin kesin veriler üzerinden yapılmasını, yani daha etkili sonuç vermesini 

sağlamaktadır. Büyük veri madenciliği aracılığıyla elde edilen bilgiler, bir işletmenin 

performans düzeyini artırmanın yanı sıra verimliliğini yükseltmektedir (Yılmaz, 

Bülbül ve Atik, 2017: 95). Böylece büyük veri madenciliğinin işletmeler için rekabet 

üstünlüğünü artıracak yönde sonuçları olduğu anlaşılmaktadır. 

 Büyük veri madenciliğinin yoğun kullanıldığı sektörler ve bu sektörlerdeki 

sonuçlar aşağıdaki şekil üzerinde gösterildiği gibidir. 
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Şekil 11. Sektörlere Göre Büyük Veri Kullanımının Sonuçları 

 

 Kaynak: Karaca, 2015: 62. 

 

 Şekil 11’de görüldüğü üzere büyük veri madenciliği; müşteri analizi, tedarik 

zinciri yönetimi, kalite yönetimi, risk yönetimi, performans yönetimi, yolsuzluk takibi 

gibi konularda olumlu şekilde sonuçlanmaktadır. Hangi sektörlerde daha fazla büyük 

veri madenciliği kullanımının olduğu açıklayan yukarıdaki şekil, aynı zamanda 

karlılık artışı için faydaların varlığını destekler niteliktedir. 

 Büyük veri madenciliğinin diğer sonuçları ise aşağıdaki gibi sıralanmaktadır 

(Demirtaş ve Argan, 2015: 8-9): 

  

i. Büyük veri madenciliği, yeni iş olanakları ve istihdam alanları ortaya 

çıkarmaktadır. 
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ii. Büyük veri madenciliği, farklı endüstriler tarafından kullanılmaya 

müsait bir sistemdir. 

iii. Büyük veri madenciliği, verileri kullanılabilir hale getirmektedir. 

iv. Büyük veri madenciliği, işlevsel veriler meydana getirir. 

v. Büyük veri madenciliği, işletmelerde performans bilgilerini kesin 

rakamlarla ortaya koyar. 

vi. Büyük veri madenciliği, kısa ve uzun vadede verilecek kararlar 

hakkında veriler sunar. 

vii. Büyük veri madenciliği, gelecekle ilgili çıkarımlarda bulunabilmeyi 

mümkün kılmaktadır. 

viii. Büyük veri madenciliği, yeni ürün ya da hizmet geliştirilmesine 

yardımcı olmaktadır. 

ix. Büyük veri madenciliği, işletmelerin rekabet edebilme gücünü 

artırmakta ve pazardaki konumu güçlendirmektedir. 

x. Büyük veri madenciliği, tüketicilerin satın alacakları ürün ya da 

hizmetler kolay erişmesini sağlamaktadır. 

 

 Görüldüğü üzere büyük veri madenciliği, farklı taraflar için avantajlar 

içermektedir. Büyük veri madenciliğinin çok sayıda faydayı bünyesinde barındırması, 

veri toplama ile ilgili süreçlere olan ilgiyi artırmakta ve büyük verinin gelişimini 

olumlu yönde etkilemektedir.  

 Rekabet açısından büyük veri madenciliğinin sağlayacağı avantajlar aşağıdaki 

şekil üzerinde gösterilmiştir. 
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Şekil 12. Büyük Veri Kullanımının Rekabet Açısından Faydaları 

 

 Kaynak: Karaca, 2015: 63. 

 

 Şekil 12’de büyük veri madenciliğinin rekabet avantajı elde edilmesine 

sağladığı katkıların farklı süreçleri kapsadığı görülmektedir. Üretimden gizliliğe, 

sağlıktan kamuya pek çok sektörde ve faaliyetlerde büyük veri madenciliğinin 

verimlilik artışı, performans yükselişi, maliyetlerin azalması gibi yararları olduğu 

anlaşılmaktadır. Ek gelir kaynaklarının ortaya çıkması, büyük veri madenciliğinin 

yararları arasında gösterilmektedir. Çok yönlü bir şekilde yararlı olması, yakın 

gelecekte büyük veri madenciliğine olan ilginin artarak devam etmesi yönünde 

beklentiler ortaya çıkarmaktadır.  

 Büyük veri madenciliği kapsamındaki zorluklar, yalnızca hızla artan veri 

hacimleriyle uğraşmak değil, aynı zamanda giderek daha fazla heterojen hale gelen 
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biçimleri ve giderek daha karmaşık ve birbirine bağlı verileri yönetmenin zorluklarını 

içermektedir. Büyük veri, kendisini herkese dev veri tabanlarına gerçek zamanlı erişim 

sağlamak için tasarlanmış bir çözüm olarak sunmaktadır. Büyük veri, veri hacmi 

açısından büyük kavramı bir alandan diğerine değişiklik gösterdiğinden, kesin olarak 

tanımlanması çok zor bir kavramdır (Riahi ve Riahi, 2018: 524). 

 İş dünyası açısından büyük veri madenciliği, ihtiyaçların belirlenmesi ve 

verimliliğin ölçülmesi gibi konularda etkili olmaktadır. Veriyi alması ve entegre 

etmesi, büyük veri madenciliğinin veri ambarı açısından etkileri arasındadır. Verilerle 

uğraşan bilim insanları için analitik model inşa edilmekte ve iyileştirilmektedir. Büyük 

veri madenciliği aynı zamanda yeni bakış açılarının geliştirilmesini sağlamaktadır 

(Seker, 2015: 13). 

 Dünya genelinde büyük veri madenciliğine gösterilen ilginin düzeyi gittikçe 

artmaktadır. Bu bölümde açıklanan faydalar, ilginin artmasındaki temel etken 

konumundadır. Yakın gelecekte büyük veri madenciliğinin ekonomik ve sosyal 

problemlerin çözüme kavuşturulmasında belirleyici bir rol üstlenmesi beklenmektedir 

(Durmuş ve Kar, 2019: 191). Böylece büyük veri madenciliğinin sonuçları gereğince 

açıklanan yararların daha geniş bir alana yayılması söz konusu olacaktır. 

 Büyük veri, akademik çevrelerden ve IT topluluklarından büyük ilgi gören 

potansiyel bir araştırma alanıdır. Dijital dünyada, üretilen ve depolanan veri miktarı 

kısa bir süre içinde artmıştır (Yaqoob vd., 2016: 1). Yakın gelecekte büyük veri 

madenciliğinin giderek daha fazla gündeme gelmesi yönünde beklentilerin çıkış 

noktası da burasıdır. 
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3. KAMUDA BULUT TEKNOLOJİSİ VE BÜYÜK VERİ 

MADENCİLİĞİ 

 

 Çalışmanın üçüncü bölümünde kamuda bulut teknolojisi ve büyük veri 

madenciliği kullanımı araştırılmaktadır. Buna göre bulut teknolojisi ve büyük veri 

madenciliğinin farklı sektörlerde kullanımı, kamuda bulut teknolojisi ve büyük veri 

kullanımında dikkat edilecek konular, kamuda bulut teknolojisi kullanımı örnekleri, 

kamuda büyük veri kullanımı örnekleri konuları araştırılmaktadır. 

 

3.1. Bulut Teknolojisi ve Büyük Veri Madenciliğinin Farklı Sektörlerde 

Kullanımı 

 Bulut teknolojisi, bilgisayar bilimi ve bilgi teknolojileri alanında hızlı bir 

devrim niteliği taşımaktadır. Donanımdan yazılıma, yazılımdan hizmetlere ve 

dağıtılmış hizmetten merkezi hizmete bilgi teknolojileri endüstrisindeki gelişim 

eğilimini yansıtmaktadır (Prasad, Naik ve Bapuji, 2013: 134). Bulut teknolojisi yakın 

gelecekte yaygın olarak kullanılmaya devam edecektir. Benzer durum büyük veri 

madenciliği için de geçerlidir. Bu nedenle bulut teknolojisi ve büyük veri 

madenciliğinin farklı sektörlerdeki kullanımının açıklanmasında fayda vardır. 

 İşletmelerin faaliyet gösterdiği sektöre göre bulut teknolojisi kullanımında 

farklılıklar gözlenebilir. Bulut teknolojisinin kullanımında algılanan fayda, kullanım 

kolaylıklarına yönelik algı, davranışsal niyet ve kullanma davranışlarının temel ayrım 

noktalarını meydana getirdiği ifade edilmektedir (Cengiz ve Bakırtaş, 2019: 323). 

Başka bir deyişle sektörlere göre bulut teknolojisi kullanımında belirtilen konular 

ayrım noktası niteliği taşımaktadır. 
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 Aşağıda farklı sektörlerde bulut teknolojisi kullanımı örnekleri paylaşılmıştır 

(https://www.isteteknoloji.com.tr/haber/2019/10/05/bulut-cozumlerinde-populer-

olan-5-sektor/): 

 

i. Üretim Sektöründe Bulut Teknolojisi: İşletmelerde yeni 

teknolojilerin kullanılmaya başlaması çoğunlukla üretim aşamasında 

olmaktadır. Böylece bulut teknolojisinin üretim sektöründe hızlı bir 

şekilde yer edinmesi söz konusudur. 

ii. Perakende Sektöründe Bulut Teknolojisi: Veri depolama, 

organizasyon uygulamalarını düzenleme gibi işlemler başta olmak 

üzere perakende sektöründe bulut teknolojisi kullanımı 

yaygınlaşmaktadır. Stokların takibi, satılan ürünleri düzenleme, yeni 

ürün siparişi verme, lojistik takip gibi pek çok işlem amacıyla 

perakende sektöründe bulut teknolojisi kullanılmaktadır. 

iii. Kamu Sektöründe Bulut Teknolojisi: Devlet kurumlarının bulut 

teknolojisi kullanımı, verilerin korunması ve amaçlara uygun bir 

şekilde değerlendirilmesi adına sık sık tercih edilmektedir. İlerleyen 

bölümlerden ayrıntılı örnekler paylaşılacaktır. 

iv. Sağlık Sektöründe Bulut Teknolojisi: Hasta takibi, hasta yakınları ile 

iletişim kurma, hastalıkların seyrini değerlendirme, ilaç reaksiyonlarını 

düzenleme, sağlıkla ilgili gelişmelere dair öngörüleri paylaşma gibi 

hususlar bulut teknolojisinin sağlık sektöründe kullanımına örnek 

olarak gösterilebilir. 

v. Tarım Sektöründe Bulut Teknolojisi: Çiftçilerin ürünlerin 

üretiminden başlayarak tüm süreçlere yayılacak şekilde bulut 

teknolojisi kullandıkları bilinmektedir. Tarım sektöründe bulut 

teknolojisi, büyük tarım işletmeleri için faydalı bilgiler sağlamaktadır. 

https://www.isteteknoloji.com.tr/haber/2019/10/05/bulut-cozumlerinde-populer-olan-5-sektor/
https://www.isteteknoloji.com.tr/haber/2019/10/05/bulut-cozumlerinde-populer-olan-5-sektor/
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Planlı bir şekilde tarım faaliyetlerinin sürdürülmesi için sektörde bulut 

teknolojisinin kullanımı önemli bir yere sahiptir. 

 

 Görüldüğü üzere her bir sektörün kendisine özgü yapısı, sektörlerde bulut 

teknolojisinin kullanılma biçimini ve amacını etkilemektedir. Belirtilen sektörlerde 

bulut teknolojisinin kullanım sıklığının günden güne artması yönünde beklentiler 

bulunmaktadır. Bulut teknolojisi aracılığıyla sağlanan avantajların fark edilmesi, bu 

beklentinin ortaya çıkmasını sağlamaktadır.  

 İçinde bulunulan dönemde sosyal medyanın ve web içeriklerinin gelişmesiyle 

işletmeler için büyük veri ortaya çıkmıştır. Dijital ortamlarda üretilen veri hacminin 

günden güne büyümesi, veri yönetimini zorlaştırmaktadır (Ajah ve Nweke, 2019: 4). 

Bunun doğal bir getirisi olarak büyük veri madenciliğinin farklı sektörlerde 

kullanımında zorluklar kendisini göstermektedir. 

 Sektörlere göre büyük veri madenciliğinin kullanımı aşağıdaki gibidir 

(https://bilginc.com/tr/blog/293/buyuk-verinin-endustriyel-kullanimi): 

 

i. Bankacılık Sektöründe Büyük Veri: Bankacılıkta kart dolandırıcılığı 

tespiti, diğer dolandırıcılıklar için erken uyarı, kredi analizi, denetim 

süreçlerinin arşivlenmesi, kurumsal kredi riski raporlaması, ticari 

görünürlük, müşteri veri dönüşümü, ticaret için sosyal analiz gibi 

işlemler için büyük veri kullanımı yaygındır. 

ii. İletişim Sektöründe Büyük Veri: Tüketici verilerini toplama, içerik 

zenginleştirme, farklı kitlelere ulaşma, performans ölçme, reklam 

kampanyalarındaki odak noktalarına belirleme gibi örnekler iletişim 

sektöründe büyük veriyi açıklar. 

iii. Sağlık Sektöründe Büyük Veri: Sağlıkla ilgili tüm gelişmelerin 

takibi, sağlık hizmetlerinin niteliğini artırma, hastane maliyetlerini 

https://bilginc.com/tr/blog/293/buyuk-verinin-endustriyel-kullanimi
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düşürme, başarısız ya da verimsiz süreçleri tespit etme gibi amaçlarla 

sağlık sektöründe büyük veri kullanılır. 

iv. Eğitim Sektöründe Büyük Veri: Farklı kaynaklardan gelen verilerin 

toplanması ve işlenmesi, yeni öğrenme ve yönetim sisteminin 

geliştirilmesi, öğrenim sürecinin etkinliğini ölçme gibi amaçlar için 

eğitim sektöründe büyük veri kullanımı tercih edilmektedir. 

v. Üretim Sektöründe Büyük Veri: Kaynakların takibi, üretim için 

gerekli bilgilerin toplanması ve üretim zorluklarının aşılması gibi 

örnekler üretim sektöründe büyük veri kapsamında yer almaktadır. 

vi. Kamu Sektöründe Büyük Veri: Farklı kamu kurumlarının entegre bir 

şekilde çalışması için büyük veri kullanılabilir. İlerleyen bölümlerde 

ayrıntılı örnekler paylaşılacaktır. 

vii. Perakende Sektöründe Büyük Veri: Stokların doğru analizi, çalışan 

optimizasyonu, yeni müşterilere ulaşma, müşterileri elde tutma, doğru 

hedef kitleye ürün tanıtımı yapma gibi amaçlarla perakende sektöründe 

büyük veri kullanımı örnekleri gözlenmektedir. 

viii. Ulaşım Sektöründe Büyük Veri: Büyük verinin ulaşım sektöründeki 

kullanımı trafik kontrolünden nakliyeye, lojistik faaliyetlerden yakıt 

tasarrufuna kadar geniş bir alana yayılmış durumdadır. Ayrıca turizm 

sezonlarında turistik seyahat ve rota planlarında büyük verinin 

kullanılması söz konusudur. 

ix. Enerji Sektöründe Büyük Veri: Arıza yaşanmadan önce hataların 

fark edilmesi, sayaç okuma gibi örneklerle daha etkili bir şekilde 

çalışılması enerji sektöründe büyük veri kullanımını açıklamaktadır. 
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3.2. Kamuda Bulut Teknolojisi ve Büyük Veri Kullanımında Dikkat Edilecek 

Konular 

 Türkiye'de TÜBİTAK bünyesinde yer alan şirketler ve uzmanların katılımı ile 

birlikte bulut teknolojisi ve büyük veri çalışmaları yapılmaktadır. Çalışmalar 

aracılığıyla kamuya fayda sağlayacak girişimlerin desteklenmesi hedeflenmektedir 

(Orka, 2017: 51). Dolayısıyla kamuda bulut teknolojisi ve büyük veri kullanımındaki 

odak noktasının kamu yararı sağlamak olması beklenmektedir. 

 Katılımın yüksek olması, kamuda bulut teknolojisi ve büyük veri kullanımında 

dikkat edilmesi gereken konulardan biridir ve aşağıda buna yönelik örnekler vardır. 

 

 

Şekil 13. Bulut Teknolojisi ve Büyük Veri Kullanımında Katılım 

 

 Kaynak: Babaoğlu, 2021: 38. 

 



55 

 

 Şekil 13’te görüldüğü üzere bulut teknolojisi ve büyük veri kullanımında 

katılım sağlanması, açık iletişim ve işbirliği anlayışı eşliğinde süreçlerin sürdürülmesi 

gerekmekte ve beklenmektedir. 

 Veri temelli eylemler, dikkat edilmesi gereken bir diğer konu olup aşağıdaki 

şekil üzerinde gösterildiği gibidir. 

 

 

Şekil 14. Bulut Teknolojisi ve Büyük Veri Kullanımında Veri Temelli Eylemler 

 

 Kaynak: Babaoğlu, 2021: 46. 

 

 Şekil 14’e göre veri temelli eylemler gereğince analiz etme, öğrenme, 

uygulama, biriktirme gibi işlemler ön plana çıkmaktadır. Bulut teknolojisinin karmaşık 

süreçleri içermesi, verimlilik üzerinde etkili olmaktadır (Sallehudin vd., 2018: 29). Bu 

nedenle verimlilik odaklı bir şekilde ilerleme kaydedilmeyen bulut teknolojisi 
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uygulamalarının sürdürülebilir fayda sağlaması güçtür. Benzer durum büyük veri 

kullanımı için de geçerlidir. 

 Kamu kurumlarında toplanan verilerin/bilgilerin hacmi gün geçtikçe 

artmaktadır. Bunun bir getirisi olarak her yıl bir önceki yıla göre iki katına çıkan veri 

hacminden bahsedilmektedir. Kamu sektöründe sağlık, finans, mühendislik, e-ticaret 

ve çeşitli bilimsel alanlarda verileri analiz etme ve karar verme için kullanılmaktadır 

(Muniswamaiah, Agerwala ve Tappert, 2019: 43). Gün geçtikçe daha geniş alanlara 

yayılan bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliği kullanımı, bu eğilimini kamu 

sektörü için de sürdürmektedir denilebilir. 

 Bugün itibariyle, kamu sektöründe büyük verinin geniş uygulamaları yoktur. 

Diğer sektörlerle karşılaştırıldığında, kamu sektörü geleneksel olarak büyük veri 

madenciliği teknolojilerini yoğun bir şekilde kullanmamaktadır. Bununla birlikte, 

mevcut ekonomik ortamda iyileştirme için büyük verinin potansiyeline kamu 

sektöründe artan bir ilgi vardır (Munne, 2016: 196). Kamu sektöründe büyük veri 

madenciliğinin şu anki durumunu özetleyen bu ifadeler, kullanım süreçlerinde dikkat 

edilmesi gereken konular arasındadır. 

  

3.3. Kamuda Bulut Teknolojisi ve Büyük Veri Kullanımı Örnekleri 

 Çalışmanın bu bölümünde kamuda bulut teknolojisi ve büyük veri kullanımı 

örnekleri paylaşılmaktadır. Örnekler paylaşılmadan önce kullanıma konu olan 

alanların bilinmesi gerekmektedir. Bu kapsamda yer alan hususlar aşağıdaki tablo 

üzerinde gösterildiği gibidir. 
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Tablo 9. Kamu Verisi İhtiyacı Kategorileri ve Örnekleri 

 

 Kaynak: Altun, Şahin ve Öztaş, 2017: 2026. 



58 

 

 Tablo 9’da görüldüğü üzere coğrafi bilgiler, meteoroloji ve çevre bilgileri, 

ekonomi, işletme bilgileri, toplumsal bilgiler, trafik ve ulaşım bilgileri, turist ve tatil 

bilgileri, tarım-çiftçilik-ormancılık bilgileri, doğal kaynaklarla ilgili olan bilgiler, 

hukuki sistem bilgileri, bilimsel bilgi ve araştırma verileri, eğitimsel içerik, siyasi 

içerik, kültürel içerik gibi pek çok kategoride büyük veri madenciliği kullanımı söz 

konusudur. Bu kategorilerin her birisi için ayrı ayrı örneklerin yer aldığı, tablo 

üzerinde açıklanan hususlardan birisidir. 

  

 

Görsel 1. Büyük Veri İleri Analitik Projesi 

 

Kaynak:https://www.b3lab.org/sayfa/tuik_buyuk_veri_ileri_analitik_projesi-10 , 

Erişim Tarihi: 19.05.2021. 

 

 Büyük veri ileri analitik projesi ile birlikte Türkiye İstatistik Kurumu 

öncülüğünde internet sitelerinden toplanan, kategori ve alt kategori bilgisi ile 

etiketlenmiş günlük fiyat bilgisinin ve iş ilanlarının yığın ve akan veri olarak büyük 

veri ekosisteminde depolanması, işlenmesi ve analiz edilmesini sağlayan sistemin 

kurgulanması hedeflenmiştir. 

https://www.b3lab.org/sayfa/tuik_buyuk_veri_ileri_analitik_projesi-10
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Görsel 2. Gümrük Tarama Ağı Bulut Depolama ve Görüntü Analiz Sistemi Projesi 

 

Kaynak:https://www.b3lab.org/sayfa/gumruk_tarama_agi_bulut_depolama_ve_goru

ntu_analiz_sistemi_projesi-18 , Erişim Tarihi: 19.05.2021. 

 

 Ticaret Bakanlığı tarafından kullanılan bu projede ise yurtdışından Türkiye'ye 

girişi yapılması istenen yasa dışı maddelerin tespit edilmesinde hatanın minimuma 

indirilmesi amaçlanmıştır. Hızlı ve otomatik olarak çalışan tanıma sistemi kullanılarak 

sistemin etkililiği sağlanmaktadır. 

https://www.b3lab.org/sayfa/gumruk_tarama_agi_bulut_depolama_ve_goruntu_analiz_sistemi_projesi-18
https://www.b3lab.org/sayfa/gumruk_tarama_agi_bulut_depolama_ve_goruntu_analiz_sistemi_projesi-18


60 

 

 

Görsel 3. Gümrük Muhafazanın Tespit Kapasitesinin Geliştirilmesi İçin Teknik Yardım Projesi 

 

Kaynak:https://www.b3lab.org/sayfa/gumruk_muhafazanin_tespit_kapasitesinin_gel

istirilmesi_icin_teknik_yardim_projesi-19 , Erişim Tarihi: 19.05.2021. 

 

 Gümrük gözetimini daha işlevsel hale getirmeyi amaçlayan bu proje aynı 

zamanda entegre sınır yönetiminde Avrupa Birliği standartlarına uygun hareket 

edilmesine yöneliktir. Gerçek zamanlı verilerin izlenmesinin doğru karar verme ve 

proaktif şekilde müdahale yapma gibi alanlarda katkı sağlaması beklenmektedir. 

https://www.b3lab.org/sayfa/gumruk_muhafazanin_tespit_kapasitesinin_gelistirilmesi_icin_teknik_yardim_projesi-19
https://www.b3lab.org/sayfa/gumruk_muhafazanin_tespit_kapasitesinin_gelistirilmesi_icin_teknik_yardim_projesi-19
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Görsel 4. Müze Ulusal Envanter Sistemi Projesi Adımları 

 

Kaynak:https://www.b3lab.org/sayfa/mues_muze_ulusal_envanter_sistemi_projesi-

32 , Erişim Tarihi: 19.05.2021. 

 

https://www.b3lab.org/sayfa/mues_muze_ulusal_envanter_sistemi_projesi-32
https://www.b3lab.org/sayfa/mues_muze_ulusal_envanter_sistemi_projesi-32
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Görsel 5. Müze Ulusal Envanter Sistemi Projesi Logosu 

 

Kaynak:https://www.b3lab.org/sayfa/mues_muze_ulusal_envanter_sistemi_projesi-

32 , Erişim Tarihi: 19.05.2021. 

 

 Müze Ulusal Envanter Sistemi Projesi, eserlerin görsel bilgilerinden 

kaçakçılıkla mücadele ve komisyon işlemlerine, kazı alanlarında yapılan 

çalışmalardan laboratuvar süreçlerine, özel müzelerden koleksiyoner işlemlerine geniş 

bir ölçeğe sahiptir. Proje gereğince yapay zeka ve derin öğrenme teknikleri 

kullanılarak veri bankası olma, yapay zeka temelli görsel içerik arama, kaçakçılık 

faaliyetlerini önleme gibi amaçlar ön plana çıkmaktadır. 

https://www.b3lab.org/sayfa/mues_muze_ulusal_envanter_sistemi_projesi-32
https://www.b3lab.org/sayfa/mues_muze_ulusal_envanter_sistemi_projesi-32
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Görsel 6. ATC Portal Projesi 

 

Kaynak: https://www.b3lab.org/sayfa/atc_portal_projesi-33 , Erişim Tarihi: 

19.05.2021. 

 

 Devlet Hava Meydanları İşletmesi ile Hava Trafiği Komuta Merkezi çalışanları 

ile ilgili işlemlerin yürütülmesi, eğitimlerle ilgili içeriklerin kontrol edilmesi, yenileme 

işlemlerinin güvenli bir şekilde sürdürülmesi gibi hedeflerin olduğu internet tabanlı bir 

proje olan ATC Portal Projesi, detaylı istatistiklerin muhafaza edilmesine olanak 

tanımaktadır. Eğitimlerin eşit bir şekilde ve yüksek etkililikle sürdürülmesi 

bakımından faydalı olması projenin ayırt edici yönlerinden birisidir. 

https://www.b3lab.org/sayfa/atc_portal_projesi-33
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Görsel 7. İGBAM Projeleri 

 

Kaynak: https://igbam.bilgem.tubitak.gov.tr/tr/index.html , Erişim Tarihi: 

20.05.2021. 

 

 Elektronik, matematik, biyoteknoloji gibi çok sayıda disiplini içeren projeler, 

veri güvenliği ve veri analizi yönüyle öne çıkmaktadır. Projelerle birlikte Türkiye’de 

ilk defa uyguladığımız yöntemler sayesinde genomik ve biyoenformatik alanında yurt 

dışına bağımlılık azaltılmış ve milli verilerin korunması başarılmıştır. 

https://igbam.bilgem.tubitak.gov.tr/tr/index.html
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Görsel 8. Göktürk Milli Kripto Alt Sistemi Projesi 

 

Kaynak: https://uekae.bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/gokturk_v3.pdf , Erişim 

Tarihi: 20.05.2021. 

 

 Göktürk Milli Kripto Alt Sistemi Projesi, yüksek çözünürlüğe sahip 

görüntülerin uydudan alındıktan sonra yer birimlerine güvenli bir şekilde iletilmesini 

sağlamaktadır. Askeri gereksinimlerin öncelikli olduğu bu projenin sivil alandaki 

faaliyetler için de kullanılması hedeflenmektedir. 

https://uekae.bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/gokturk_v3.pdf
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Görsel 9. IPKC Kripto Cihazı Projesi 

 

Kaynak: https://bilgem.tubitak.gov.tr/tr/urunler/ipkc-gx-10-gigabit-ip-kripto-cihazi , 

Erişim Tarihi: 20.05.2021. 

 

 IPKC Kripto Cihazı Projesi, güvensiz ağlar üzerinden yapılan haberleşme 

işlemlerinin ağ katmanında güvenli bir şekilde sürdürülmesine katkı sağlar. Projedeki 

odak noktaları; verilerin gizliliği, kimlik doğrulama, veri bütünlüğü güvenliğini 

sağlama şeklinde sıralanmaktadır. 

https://bilgem.tubitak.gov.tr/tr/urunler/ipkc-gx-10-gigabit-ip-kripto-cihazi
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Görsel 10. MAMSİS Projesi 

 

Kaynak: https://uekae.bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/mamsis_v2.pdf , Erişim 

Tarihi: 20.05.2021. 

 

 Milli Askeri Mesajlaşma Sistemi olarak bilinen bu proje, Türk Silahlı 

Kuvvetleri bünyesindeki personelin güvenli ve kesintisiz bir şekilde mesajlaşmasını 

sağlamaya yöneliktir. Uluslararası askeri standartlara uygun olan proje, bağımsız 

istemci ve sunucu yazılım bileşenlerini kapsamaktadır. Mesajların güvenliği, 

imzalama ve şifreleme aracılığıyla garanti altına alınmaktadır. 

  

https://uekae.bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/mamsis_v2.pdf
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Görsel 11. TÜBİTAK Bilişim ve Bilgi Güvenliği İleri Teknolojiler Araştırma Merkezi 

(BİLGEM) Çalışma Alanları 

 

Kaynak:https://bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/tr_bilgem_kurumsal_sunum_v6.p

df , Erişim Tarihi: 20.05.2021. 

 

 Kamu sektörü için yürütülen projeler; bilişim teknolojileri, bilgi güvenliği, 

kriptoloji, siber güvenlik, güvenli haberleşme, radar sistemleri, patlayıcı tespiti, akıllı 

ulaşım, sivil havacılık, simülasyon, mikro elektronik, biyoelektronik, elektro optik, 

elektronik harp alanlarını kapsamaktadır. 

https://bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/tr_bilgem_kurumsal_sunum_v6.pdf
https://bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/tr_bilgem_kurumsal_sunum_v6.pdf
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Görsel 12. BİLGEM Organizasyon Yapısı 

 

Kaynak:https://bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/tr_bilgem_kurumsal_sunum_v6.p

df , Erişim Tarihi: 20.05.2021. 

 

 Geliştirilen projelerin arkasında yer alan organizasyon yapısı, yukarıdaki 

görsel üzerinde ayrıntılı olarak yer almaktadır. Süreçlerin işleyişi ve iş bölümü 

yapılması gibi konularda bu organizasyon yapısına göre hareket edilmektedir. 

https://bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/tr_bilgem_kurumsal_sunum_v6.pdf
https://bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/tr_bilgem_kurumsal_sunum_v6.pdf
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Görsel 13. Kripto Projeler 

 

Kaynak:https://bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/tr_bilgem_kurumsal_sunum_v6.p

df , Erişim Tarihi: 20.05.2021. 

 

 Kripto projeler kapsamında elektronik kripto anahtar, emniyetli IP terminali, 

IP kripto cihazlar, donanım güvenlik modülü, kripto anahtar yükleme cihazo gibi 

örneklerden bahsedilmesi mümkündür. 

 Bakanlıklar tarafından yürütülen büyük veri madenciliği projelerinin strateji 

amaç ve hedefleri ile bunları gerçekleştirmeye yönelik faaliyetler aşağıdaki tablolar 

üzerinde gösterildiği gibidir. 

  

https://bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/tr_bilgem_kurumsal_sunum_v6.pdf
https://bilgem.tubitak.gov.tr/sites/images/tr_bilgem_kurumsal_sunum_v6.pdf


71 

 

Tablo 10. Türkiye'de Bakanlıkların Büyük Veri Madenciliği Projelerinde Stratejik Amaçlar 
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Tablo 10. Devamı
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Tablo 10. Devamı 

 

 Kaynak: Demirci, 2018: 121-123. 



74 

 

 Tablo 10’da yer alan bilgiler, öncelikle bakanlıkların büyük veri madenciliği 

konusundaki hedeflerinin farklılık gösterdiği dikkat çekmektedir. Bakanlıklar 

tarafından alınacak olan stratejik kararlarda kullanılacak olan bilgilere ulaşılması, 

büyük veri çalışmalarındaki amaçlar ve hedefler arasında gösterilmektedir. Gelecekle 

ilgili öngörülerde bulunulması süreçlerinde büyük veri madenciliğinin ilgili 

bakanlıklar tarafından etkili bir biçimde kullanılması amaçlanmaktadır. Amaçlar ve 

hedeflere yönelik bilgiler incelendiğinde ise daha geniş alana yayılmış ve daha etkili 

çalışmalar yürütülmesi gerektiği çıkarımı yapılabilir. Somut politikalara yer verilmesi 

ve bu politikalara dair etkili uygulamaların kullanılması, başarılı sonuçlara ulaşılması 

bakımından yararlı olacaktır. 

 Sosyal Güvenlik Kurumu, Milli Eğitim Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı, 

Türkiye'de büyük veri projelerini etkili şekilde kullanan kurumlar arasındadır. Bu 

kurumların bazı büyük veri projeleri aşağıdaki tablo üzerinde gösterilmiştir. 
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Tablo 11. Sosyal Güvenlik Kurumu, Milli Eğitim Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığının Sürdürdüğü 

Büyük Veri Projeleri 

 

 Kaynak: Köseoğlu ve Demirci, 2017: 2232. 



76 

 

 Tablo 11’de yer alan bilgilerden hareketle Sosyal Güvenlik Kurumu, ALO 170 

ve veri ambarı projesi gibi örneklerle çalışanların yaşadıkları sorunlara çözüm 

üretmeyi hedeflemektedir. Milli Eğitim Bakanlığının MEBBİS, e-okul, ALO 147, 

projelerini uygulamaya aldığı, öğrenci bilgilerine erişim ve öğrenci sorunları için 

iletişim merkezi gibi hedeflere yönelik çalıştığı görülmektedir. Sağlık Bakanlığı ise 

hastane randevusu alma, hastaların durumunu takip etme, sağlık hizmetleri bilgilerini 

paylaşma gibi hedeflerle e-nabız, UBYS, MHRS, aşı takip sistemi gibi büyük veri 

projelerinden yararlanmaktadır. 

 Türkiye'de bazı yerel yönetimlerin büyük veri madenciliğine dair amaç ve 

hedefleri aşağıdaki tablo üzerinde bir araya getirilmiştir. 

  

Tablo 12. Türkiye'de Bazı Yerel Yönetimlerin Büyük Veri Kullanımındaki Stratejik Amaçları 

ve Hedefleri 
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Tablo 12. Devamı

 

 Kaynak: Demirci, 2018: 133-134. 

 

 Türkiye'de yerel yönetimler kurumsal kapasiteyi geliştirme, daha etkili sosyal 

hizmet uygulamaları tasarlama, hizmetlere daha hızlı erişim sağlama, bilgi 

teknolojileri aracılığıyla hizmet sunma, performans değerlendirmesi yapma, kurumlar 
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arasında ortak veri havuzu oluşturma, kurumsal verimliliği artırma gibi amaç ve 

hedefleri gerçekleştirmek için büyük veri kullanmaktadır. 

 Kamu sektöründe bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliği kullanımı 

hakkında paylaşılan örnekler, yeni gelişen bir alan olarak yoğun bir ilginin varlığını 

göstermektedir. Yapılan değerlendirmeler Türkiye'de kamuda bulut teknolojisi ve 

büyük veri madenciliği kullanımı konusunda istenen etkililik seviyesine 

ulaşılamadığını işaret etmektedir. Kamu sektöründe faaliyet gösteren kurumların 

Türkiye'de ve dünyada bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliği kullanımında 

başarılı örnekleri incelemesi ve doğru uyarlamalar yapması beklenmektedir. 

 Vatandaşların ihtiyaçlarını belirlemek ve bu alanlarda çalışarak ihtiyaçları 

karşılamak, kamuda bulut teknolojisi ve büyük veri kullanımına yönelik örneklerde 

odak noktasında yer almalıdır. Böyle bir yaklaşımla Türkiye'de bulut teknolojisi ve 

büyük veri açısından sektörlere göre belirlenen öncelikli ihtiyaçlar ortaya çıkmaktadır. 

Kamu kurumları; ekonomiden hukuka, sağlıktan ulaşıma, eğitimden güvenliğe kadar 

her sektörde bu ihtiyaç alanlara yönelerek bulut teknolojisi ve büyük veri 

madenciliğinin etkili şekilde kullanılma şansına sahip olacaktır (Orka, 2017: 55). 
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SONUÇ 

 

 Teknolojide yaşanan gelişmelerin etkisiyle bulut teknolojisi ve büyük veri 

madenciliği son derece önemli bir hale gelmiştir. Rekabetin giderek arttığı bir ortamda 

işletmelerin bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliğini etkili bir şekilde kullanması 

gerekliliği ortaya çıkmıştır. Kamu sektörü için de geçerli olan bu durum çalışma 

kapsamında ayrıntılı biçimde değerlendirilmiştir. 

 Yirmi birinci yüzyıl itibariyle hızlı bir şekilde gelişen bulut teknolojisi ve 

büyük veri madenciliği, stratejik açıdan her geçen gün daha kritik bir konuma 

gelmektedir. Yakın gelecekte bu eğilimin sürmesi beklenmektedir. Bu durumda bulut 

teknolojisi ve büyük veri madenciliğine olan ilgi artmaktadır. 

 Maliyet etkinliği, yenilikçilik, esnek yapı, maliyet ve tüketim modelini 

basitleştirme, uyumlu tesisler, hız, bakım maliyetlerinin düşüklüğü, erişilebilirlik, 

kaynakları iyi kontrol etme, zaman ve mekandan bağımsız olma, enerji tasarrufu, 

çevreyi koruma, kullanıcı dostu kullanım, genişletme yeteneği gibi özellikler bulut 

teknolojisinin güçlü yönlerini oluşturmaktadır. Buna karşın eğitim ihtiyacı, fiziksel 

kontrol güçlükleri, artan bağımlılık gibi zayıf yönler bulunmaktadır. 

 Bulut teknolojisi, çok sayıda risk unsurunun etkisi altındadır. Risklere ek 

olarak sanal ağlar, erişilebilirlik, yeni teknolojiler, bilgi paylaşımının niteliği, yasal 

altyapı, esneklik, dinamiklik, maliyetler, kontrol edebilme seviyesi bulut teknolojisini 

etkileyen faktörler arasında yer almaktadır. Bulut teknolojisi, bilişim kaynaklarına 

zamandan ve mekandan bağımsız bir şekilde erişim olanakları tanıması yönüyle 

avantajlı bir yapıdadır. 

 Bilgisayar ortamına kaydedilen veri miktarının artmasının bir sonucu olarak 

gelişen büyük veri madenciliği, yüksek hacimlerdeki verilerin işlenmesini 
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sağlamaktadır. İnternet ve sosyal medya kullanımının artmasıyla birlikte depolanan 

veri miktarının her yıl bir önceki yıla göre büyük bir artış göstermesi, büyük veri 

madenciliğine duyulan ihtiyacı artırmaktadır. Büyük veri madenciliği; veri tipi, veri 

hacmi, veri yapısı, verilerin ilişkisi konularında geleneksel veriden ayrılmaktadır. 

 Büyük veri; doğrulama, çeşitlilik, değer, hız, veri büyüklüğü bileşenlerinin bir 

araya gelmesiyle oluşmaktadır. İşlenemeyen verilerin kullanılmasına olanak tanıyan 

büyük veri bileşenleri, büyük miktardaki verilerin depolanmasını mümkün kılması 

yönüyle ayrıca önemli bir yere sahiptir. 

 Her türden ve her boyuttan verinin depolanması, verilerin hedeflere uygun bir 

şekilde kullanılması, veri kaynaklarının entegre edilmesi, yapısal olmayan veri analizi 

yapılması, yapısal verilerin hızlı bir şekilde analiz edilmesi, akan verilerin yönetilmesi 

günümüzde büyük veri madenciliğine ihtiyaç duyulmasının nedenleri arasındadır. 

 Gün geçtikçe dijitalleşen dünyada büyük veri madenciliğinin kullanım alanları 

da genişlemektedir. Ticaret, bankacılık, hukuk, sağlık, psikoloji, mühendislik, eğitim, 

işletme yönetimi ve daha pek çok alan büyük veri madenciliğinin kullanım alanları 

arasında gösterilmektedir. 

 Büyük veri madenciliği aracılığıyla ulaşılan veriler, performans ve verimlilik 

düzeyini artırmaktadır. Günümüz koşullarında büyük veri madenciliği, işletmelerin 

rekabet ortamında iyi bir konuma sahip olmasını beraberinde getirmektedir. Sosyal ve 

ekonomik açıdan problemlerin çözülmesine sağladığı katkı, büyük veri madenciliğinin 

avantajları kapsamında yer almaktadır. 

 Türkiye'de kamuda bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliği kullanımı 

hakkında yapılan araştırma neticesinde bu alanlara yönelik ilginin gün geçtikçe arttığı 

sonucuna varılmıştır. Gelişen teknolojiye paralel olarak bu eğilimin artarak devam 

etmesi yönünde beklentiler bulunmaktadır. Önceleri Bakanlıklar tarafından kullanılan 

bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliği, son dönemlerde yerel yönetimlerin de 

yoğun şekilde ilgi gösterdiği bir alan halini almıştır. 

 Kamuda bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliğinin kullanımı hakkında 

yapılan incelemelere göre Türkiye'de bu alanlarda yeterli etkililiğe ulaşıldığını 
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söylemek henüz mümkün değildir. Ancak planlı ve doğru uygulamaların sürdürülmesi 

halinde olumlu sonuçlara ulaşılacağı sonucuna ulaşılmıştır. Büyük bir hızla değişen ve 

gelişen dünyada Türkiye'deki kamu kurumlarının da bu sürece uyum sağlayarak 

başarılı uygulamaların daha geniş alanlara yayılmasını sağlaması beklenmektedir. 

 Kamu sektöründe bulut teknolojisi ve büyük veri kullanımının bireysel ve 

örgütsel verimliliği artırdığı yönünde sonuçlar elde edilmesi çalışmanın özgün 

değerini meydana getirmektedir. Kamu kurumlarının daha etkili performans 

sergilemesi için bulut teknolojisi ve büyük veri kullanımına daha fazla önem verilmesi 

gerektiği yönünde sonuçlar elde edilmiştir. 

 Çalışma sonucunda kamu kurumlarına bulut teknolojisi ve büyük veri 

madenciliği alanında planlı ve sürdürülebilir bir şekilde çalışmalar yürütmeleri 

önerilmektedir. 

 Kamu kurumlarına Türkiye'de ve dünyadaki başarılı bulut teknolojisi ve büyük 

veri madenciliği uygulamalarının ayrıntılı şekilde incelenmesi ve doğru bir şekilde 

uyarlanması önerilmektedir. 

 Kamu kurumlarına öncelikli ihtiyaç alanlarına yönelerek kamuda bulut 

teknolojisi ve büyük veri madenciliği uygulamalarının tasarlanması önerilmektedir. 

 Yetkililere bulut teknolojisi ve büyük veri madenciliği konusunda yeterli bütçe 

ayırmaları önerilmektedir. 

 Araştırmacılara literatürde yer alan bilgileri destekleyecek bir saha araştırması 

yapmaları ve araştırmayı birkaç sektöre indirgeyerek ilerleme kaydetmeleri 

önerilmektedir. 
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